Danucem Slovensko a.s.

Individudlna uétovna zavierka
za obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2022

zostavena podla
Medzinarodnych Standardov finanéného
vykaznictva (“IFRS*) v zneni prijatom EU



Danucem Slovensko a.s.

Individualny vykaz ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku

v tis. eur

Vynosy z predaja vlastnych vyrobkov
Vynosy z predaja sluzieb
Vynosy celkom

Zmena stavu vyroby vlastnej ¢innosti
Spotreba materialu a energii

Sluzby

Osobné naklady

Ostatné prevadzkové naklady

Ostatné prevadzkové vynosy

Tvorba a rozpustenie opravnych poloziek
Prevadzkovy zisk

Odpisy a amortizacia
Zisk / (strata) pred urokmi, dafiou

Finan¢né vynosy

Finan¢né naklady

Podiel na zisku alebo strate dcérskych spolo¢nosti pri
uctovani metddou vlastného imania

Zisk / (strata) z finanénych operacii, netto
Zisk / (strata) pred zdanenim

Dan z prijmu
Zisk / (strata)

Ostatné stcasti komplexného vysledku

Polozky s moznou ndslednou reklasifikdciou do zisku/(straty)
v nasledujucich obdobiach (po zdaneni):

Cisty zisk / (strata) zo zabezpe&enia pefiaznych tokov
Celkovy komplexny vysledok

Zisk / (strata) pripadajiica na akciu (v eur)

Pocet akcii

Pozndmky uvedené na strandch 7 az 44 tvoria neoddelitelnii suicast’ individudlnej iictovnej zavierky.

Bod

O X© 3 N Wn

16,17

12,13,14

11
11

11

27

1.1.2022 - 31.12.2022

Upravené
1.1.2021 - 31.12.2021

239563 181 381
39751 36 539
279 314 217 920
5581 180
-117 592 -83 022
-89 170 -61374
-33 156 -26 900
-7 064 -6 073
4939 4941
-922 313
41930 45 985
224 308 -24 430
17 622 21555
118 1

-2 000 -3352
1974 2 487
92 -864

17 714 20 691
-3 894 -3 680
13 820 17 011
-1235 201
12 585 17 212
0,00286253 0,003915283
4396 106 4396 106



Danucem Slovensko a.s.
Individualny vykaz finan¢nej pozicie
v tis. eur

Majetok

Goodwill

Nehmotny majetok

Nehnutel'nosti, stroje a zariadenia
Aktiva s pravom na uzivanie
Investicie v deérskych spolo¢nostiach
Ostatny finan¢ny majetok

Neobezny majetok celkom

Zasoby

PohTladavky z obchodného styku

Ostatné pohl'adavky

Kratkodobé poskytnuté pozicky

Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty
Obezny majetok celkom

Majetok celkom

Vlastné imanie
Zakladné imanie
Emisné azio
Kapitalové fondy
Nerozdeleny zisk

Vlastné imanie celkom

Zavazky

Odlozeny datiovy zavazok
Pozicky a tvery

Dlhodobé zavizky z lizingu
Dlhodobé rezervy

Dlhodobé zavizky celkom

Kratkodobé rezervy

Kratkodobé prijaté pozicky
Zaviazky zo splatnej dane z prijmov
Ostatné kratkodobé zavizky
Zaviazky z lizingu

Zaviazky z obchodného styku
Kratkodobé zavizky celkom
Zavizky celkom

Vlastné imanie a zavizky celkom

Pozndmky uvedené na strandch 7 az 44 tvoria neoddelitelnii sticast individudlnej iictovnej zavierky.

Bod

13
13
12
14
15

16
17
18
20
19

21
21
21
21

27
22,29
24,29
26,28

26
22,30
27
25
14,24,29
23

31.12.2022 31.12.2021
0 0

227 119
223727 221319
3728 2417
25323 24 448
2 2

253 007 248 305
41544 26 525
31789 22219
4679 9441
43196 60 450
15432 2846
136 640 121 481
389 647 369 786
145 196 145 196
18 586 18 586
13 102 12 637
6322 -5798
183 206 170 621
6717 7726
100 000 100 000
2946 1752
12 640 12573
122 303 122 051
4983 10 292
19 664 23777
1190 4571

8 463 2199
902 739

48 936 35 536
84 138 77114
206 441 199 165
389 647 369 786
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Danucem Slovensko a.s.

Individualny vykaz pefiaznych tokov

Suma v tis. EUR

C. | Popis
1.1.2022- 1.1.2021-
31.12.2022 | 31.12.2021
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Zi8 Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim dafiou z prijmoyv (+/-) 17 714 20 691
A.l.
Nepeiiazné operacie ovplyviiujiice vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti
pred zdanenim dafou z prijmov (+/-) 20 618 19 479
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 24 308 24 430
Zmena stavu rezerv (+/-) -5242 -5 840
Zmena opravnych poloziek k aktivam (+/-) 1295 -399
Dividendy a iné podiely na zisku u¢tované do vynosov (-) -1 100 -800
Uroky ¢tované do nékladov (+) 2 000 3275
Uroky té¢tované do vynosov (-) -118 -1
Vysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povazuje za
peilazny ekvivalent (+/-) -418 -182
Ostatné polozky nepetiazného charakteru (+/-) -107 -1 005
A2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu na vysledok hospodarenia z beznej
cinnosti -3703 -7932
Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ¢innosti (-/+) -6 351 -6 950
Zmena stavu zavizkov z prevadzkovej ¢innosti (+/-) 18 964 2424
Zmena stavu zasob (-/+) -16 316 -3 406
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti s vynimkou prijmov a vydavkov, ktoré
sa uvadzaju osobitne v inych ¢astiach prehl’adu pefiaznych tokov (+/-), (sticet
Z/StA1.+A2) 34 629 32 238
Prijaté uroky (+) 0 0
Vydavky na dati z prijmov uc¢tovnej jednotky (-/+) -7 956 -1 819
A. Cisté peiiazné toky z prevadzkovej &innosti 26 673 30419
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku (-) -28 350 -26 484
Vydavky na obstaranie dlhodobych cennych papierov a podielov v inych uctovnych
jednotkach, s vynimkou cennych papierov, ktoré sa povazuju za peiiazné
ekvivalenty a cennych papierov uréenych na predaj alebo na obchodovanie (-) 0 -2 655
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku (+) 2 481 695
Vydavky na dlhodobé pozic¢ky poskytnuté uctovnou jednotkou inej uctovnej
jednotke, ktora je sucastou konsolidovaného celku (-) 0 0
Prijmy zo splacania dlhodobych péziciek poskytnutych tctovnou jednotkou inej
uctovnej jednotke, ktord je sucastou konsolidovaného celku (+) 17 254 17 763
Prijaté Giroky (+) 118 1
Prijmy z dividend a inych podielov na zisku (+) 1100 800
B. Cisté peiiazné toky z investicnej &innosti -7397 -9 881




Danucem Slovensko a.s.

Peiiazné toky z finan¢nej innosti
C.1. | peiiazné toky vo vlastnom imani - -
C.2. | Penazné toky vznikajuce z dlhodobych zavizkov a kratkodobych zavizkov z financnej

¢innosti -6 690 | -24 347

Prijmy z prijatych poziciek (+) 0| 100000

Vydavky na spldcanie po6ziciek (-) -4 113 | -120 381

Vydavky na uhradu zévizkov z finan¢ného lizingu (-) -852 -1 017

Vydavky na zaplatené aroky (-) -1725 -2 949
C. Cisté peiiazné toky z finanénej &innosti -6 690 | -24 347
D. Cisté zvySenie alebo Cisté zniZenie pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov (+/-)

(stiéet A+B+C) 12586 | -3 808
E. Stav peniaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na zadiatku i¢tovného obdobia 2 846 6 654
F. Stav petiaznych prostriedkov a peflaznych ekvivalentov na konci t¢tovného obdobia pred

zohl'adnenim kurzovych rozdielov vy¢islenych ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna

zavierka (+/-) 15432 2 846
G. | Kurzové rozdiely vycislené k pefiaznym prostriedkom a petiaznym ekvivalentom ku dfiu, ku

ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka (+/-) - -
H.

Zostatok penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na konci ic¢tovného obdobia

upraveny o kurzové rozdiely vy¢islené ku diu, ku ktorému sa zostavuje ictovna zavierka

(+/-) (suget D + E + G) 15 432 2 846

Poznamky uvedené na stranach 7 az 42 tvoria neoddelitel'nt st¢ast’ individualnej u¢tovnej zavierky.




Danucem Slovensko a.s.
Poznamky k individualnej i¢tovnej zavierke za obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022
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Danucem Slovensko a.s.
Poznamky k individualnej i¢tovnej zavierke za obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022

1. Informacie o Spolo¢nosti

(a) Zakladné informacie

Danucem Slovensko a.s. (dalej aj “Spoloc¢nost™) je akciova spoloc¢nost” s registrovanym sidlom a miestom podnikania
v Rohozniku 906 38. Spolocnost” bola zaloZena dia 17. januara 1992 a do obchodného registra bola zapisana diia
1. februara 1992. Identifikacné Cislo Spolocnosti je 00 214 973 a darnové identitikacné ¢islo Spolo¢nosti je 2020375874.
Ku dnu 1. oktdbru 2021 doslo k zmene obchodného mena spolo¢nosti z CRH (Slovensko) a.s. na Danucem Slovensko a.s.
Hlavnym predmetom ¢innosti Spolo¢nosti je vyroba cementu, kameniva a betonu.

Spolo¢nost’ nie je neobmedzene rudiacim spolo¢nikom v inych Gétovnych jednotkach.

Spolo¢nost’” vykondva svoju Cinnost® na Slovensku, prostrednictvom svojich dcérskych spoloc¢nosti aj v Raktsku
a v Ceskej republike, kde sa jej dcérske spolo&nosti zaoberajii sprostredkovanim predaja cementu.

Spolo¢nost’ je materskou G¢tovnou jednotkou, ktord je na zaklade § 22 ods. 8 zakona o UcCtovnictve oslobodend od
povinnosti zostavit' konsolidovani uctovnu zavierku a konsolidovani vyro¢na spravu, pretoze je spolu s dcérskymi
spolo¢nost'ami zahrnutd do konsolidovanej uctovnej zavierky spolo¢nosti na vy§Som stupni v skupine v ramci Eurdpske;j
unie. Tato konsolidovant uctovna zavierku zostavuje spoloc¢nost’ CRH ple so sidlom 42 Fitzwilliam Square, Dublin 2,
frsko za skupinu s nazvom CRH. K6piu konsolidovanej Gétovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolognosti.

Obchodné meno a sidlo dcérskych uctovnych jednotiek je uvedené niZsie:

ecorec Slovensko s.r.0., Glejovka 15, 902 03 Pezinok, Slovensko

TransPlus (Slovensko) s.r.0., 906 36 Rohoznik, Slovensko

CRH (Cesko) s.r.0., DI4zdéna 1586/4, Praha — Nové mesto 110 00, Cesko (zanik likvidaciou 31. decembra 2022)
Danucem Wien GmbH, Franzosengaben 7, Vieden 1010, Rakusko (1. oktobra 2021 zmena nazvu z CRH (Wien) GmbH)
Ferrobeton Slovensko s.r.o., Duett I, Nam. Osloboditel'ov 3/A, KoSice — mestska ¢ast” Juh 040 01, Slovensko

Dalsie informécie o Spolo&nosti a o skupine DANUCEM na adrese https://www.danucem.com/sk

(b) Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky

Individualna uctovna zavierka za obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022 bola zostavena podl'a Medzinarodnych
standardov finan¢ného vykaznictva (,,JFRS) v zneni prijatom EU, v siilade s § 17a odsek 2 zakona NR SR &. 431/2002 Z. z.
o uctovnictve (,,Zakon o uctovnictve™).

(¢} Datum schvalenia uctovnej zavierky za predchadzajice obdobie

Uttovna zavierka za predchadzajice tétovné obdobie bola schvalena valnym zhromazdenim Spolognosti diia 16. decembra
2022.

(d) Pocty zamestnancov

31.12.2022 31.12.2021

Stav ku koncu obdobia 799 656
Priemer za rok 772 656
Veduci zamestnanci 5 5
Agentirny zamestnanci 2 3




Danucem Slovensko a.s.

Poznamky k individualnej i¢tovnej zavierke za obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022

(e) Struktiira akcionarov Spolo¢nosti

Struktara akcionarov Spoloénosti k 31.12.2022 bola nasledovna:

Vyska podielu

Vyska podielu na Podiel na

na zakladnom zakladnom imani hlasovacich
Nazov imani [EUR} [%] pravach [%]
CRH Europe Investments BV 144 891 608 99,79% 99,79%
Ostatné pravnické a fyzické osoby 304 850 0,21% 0,21%
145 196 458 100% 100%
Struktira akcionarov Spolo¢nosti k 31.12.2021 bola nasledovna:
Vyska podielu  Vyska podielu na Podiel na
na zakladnom zakladnom imani hlasovacich
Nazov imani [EUR} [%] pravach [%]
Jura-Cement-Fabriken AG 144 889 086 99,79% 99,79%
Ostatné pravnické a fyzické osoby 307 372 0,21% 0,21%
145 196 458 100% 100%

Majoritny akcionar Jura-Cement-Fabriken AG, Svaj&iarska konfederacia predal diia 23. septembra 2022 svoj vlastnicky
podiel na Spolo¢nosti novému akcionarovi Jura-Holding AG, Svaj&iarska konfederacia. Tato spolo&nost’ néasledne 23.
septembra 2022 predala tieto akcie spolo¢nosti CRH Europe Investments BV, Holandsko.

V roku 2022 Spoloc¢nost” odkupila od minoritnych akcionarov 342 vlastnych akcii, no nedoslo tym k ziadnym zmenam vo

vyske podielu hlavného akcionara na zdkladnom imani Spolo¢nosti.

() Clenovia Statutarnych organov k 31. decembru 2022

Predstavenstvo:

Klaus Fodinger, predseda (od 1.5.2022)
Hannes Piischel, ¢len (od 1.5.2022)
Vladimir Jorik, ¢len (od 1.9.2020)
Cécile Morenas, ¢len (od 15.12.2018)

Dozornd rada:

Marian Vrablic (od 13.5.2015)
Luc Callebat (do 15.7.2018)
Mariusz Bogacz (do 15.7.2018)



Danucem Slovensko a.s.
Poznamky k individualnej i¢tovnej zavierke za obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022

2. Vyznamné Gétovné zasady
(a) Vyhlasenie o sulade

PriloZend uctovna zavierka spoloc¢nosti za obdobie od 1. janudra 2022 do 31. decembra 2022 bola zostavend v sulade
s medzinarodnymi Standardmi finan¢ného vykaznictva (IFRS) schvélené Eurdpskou tniou a Interpretacnym vyborom
(IFRS IC) aplikovatel'nych na spolo¢nosti vykazujiuce podl'a IFRS. Boli pouzité vSetky Standardy a interpretacie, ktoré st
Gginné a schvalené Eurdpskou uniou (EU) k 31. decembru 2022.

(b) Vychodiska pre zostavenie
Tato individuélna G¢tovna zavierka je riadnou Gctovnou zavierkou, ktorti Spoloc¢nost’ zostavila v stlade s IFRS.
Individualna uctovna zavierka bola zostavena na principe historickych cien.

Individualna uctovna zavierka Spolo¢nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej cinnosti. Do datumu
schvalenia tejto Uctovnej zavierky nie st zname okolnosti, ktoré by indikovali, Ze Spolocnost’ nie je schopna pokracovat’
vo svojej ¢innosti.

Manazment Spolo¢nosti o¢akava, zZe Spolo¢nost’ ma dostato¢né prostriedky na pokraovanie v ¢innosti najmenej pocas
d’alsich 12 mesiacov a Ze zostavenie G¢tovnej zavierky za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti je primerané.

ManaZzment Spolo¢nosti zhodnotil dopady COVID-19 na fungovanie Spolo¢nosti a dospel k zaveru, Ze implementované
preventivne opatrenia zabezpecili neohrozeny chod spolo¢nosti a neeviduje rizikd ohl'adne nepretrzitého pokra¢ovania
Spoloc¢nosti v ¢innosti (angl. going concern).

Zostavenie G&tovnej zavierky podla Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom EU vyZaduje
pouzitie réznych usudkov, predpokladov a odhadov. Tieto maji vplyv na sumy vykazovaného majetku, zavézkov,
vynosov a nakladov. Skutocné vysledky sa vSak pravdepodobne budi odliSovat’ od tychto odhadov. Zasadné uctovné
odhady a tGsudky uskutoénené manazmentom, ktoré nesi znacné riziko spdsobenia vyznamnej Upravy v budicom
uctovnom obdobi, st opisané v bode 3 — Zasadné uctovné odhady a predpoklady.

Odhady a suvisiace predpoklady su priebezne prehodnocované. Ak sa prehodnotenie Gctovnych odhadov vztahuje len
k jednému actovnému obdobiu, vykéaze sa v tomto obdobi, ak prehodnotenie ovplyvni si¢asné aj buduce uctovné obdobia,
vykaze sa v obdobi, kedy doslo k prehodnoteniu a aj v budicich obdobiach.

Individualna Gc¢tovna zavierka je zostavena v tisicoch eur.
(¢} Uplatnenie novych Standardov a interpretacii

V priebehu uctovného obdobia zacinajuceho 1. januara 2022 Spolocnost’ aplikovala nasledujuce nové a novelizované
Standardy IFRS a interpretacie IFRIC. Prijatie tychto Standardov nizSie nemalo ziadny vplyv na Gétovna zavierku
Spoloc¢nosti:
e Dodatky k IFRS 3: Odkaz na Koncepény ramec (vydany 14. maja 2022) — Gétinny pre uctovné roky zacinajlice
1. januéra 2022 alebo neskor
e Dodatky k IAS 16 Nehnutel'nosti, stroje a zariadenia — nakladanie s vedlajSim produktom vyprodukovanom pri
uvadzani do uzivania
e Dodatky k IAS 37 Rezervy, podmienené zavizky a podmienené aktiva — upresnené néaklady vstupujiice do
kalkulacie nevyhodnych zmluv
e Rocné zlepSenia na roky 2018 — 2020 prinasaju mensie zmeny IFRS 1 Prvé prijatie medzinarodnych Standardov
finanéného vykaznictva, IFRS 9 Finan¢né nastroje, IAS 41 Polnohospodarstvo a ilustracné priklady
sprevadzajice IFRS 16 ,,Najmy*
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(d) Medzinarodné standardy finan¢ného vykaznictva, ktoré boli vydané, no nie st eSte i¢inné

Tieto nové Standardy a dodatky nemaji vyznamny vplyv na a¢tovna zavierku spolocnosti.

Vydané Standardy, interpretacie a novely Standardov, ktoré si u¢inné po 31. decembri 2022, a ktoré Spoloénost’
predc¢asne neaplikovala

e Doplnenie IFRS 17 Poistné zmluvy — Pociatocné uplatnenie Standardov IFRS 17 a IFRS 9 — Porovnavacie
informdcie (vydané 9. decembra 2021) — ucinné pre financné roky zacinajuice 1. janudra 2023 alebo neskor.

e Doplnenia k IAS 12 Dane z prijmov — OdloZena dan vztahujiice sa na aktiva a pasiva vyplyvajuce z jednej
transakcie (vydané 7. maja 2021) — uctinné prefinancné roky zacinajiice 1. janudra 2023 alebo neskor

e Doplnenia k IAS 1 Prezentdcia uctovnej zdavierky a vykaz o praxi IFRS 2 — Zverejriovanie uctovnych zdsad
(vydané 12. februara 2021) — uctinné pre financné roky zacinajice 1. janudra 2023 alebo neskor

e Doplnenia k IAS 8 Uctovné zdasady, Zmeny v uctovnych odhadoch a chyby — Definicia uictovnych odhadov
(vydané 12. februara 2021) — ucinné pre finanncé roky zacinajuce 1. janudra 2023 alebo neskor

o JFRS 17 Poistné zmluvy (vydané 18. maja 2017), vratane dodaktov k IFRS 17 (vydané 25. juna 2020) — ucinné
pre financé roky zacinajiice 1. janudra 2023 alebo neskor

Spolo¢nost’ sa nerozhodla za skorsie prijatie akéhokol'vek Standardu, interpretacie alebo dodatku, ktory bol publikovany
ale nevstipil eSte do platnosti.

V stcasnosti Spolocnost” posudzuje dopady uvedenych Standardov na svoju Gctovna zavierku.
(e} Cudzia mena
Transakcie v cudzej mene

Polozky vykéazané v Gctovnej zavierke Spolo¢nosti si vyjadrené v mene primarneho ekonomického prostredia, v ktorom
Spolocnost’ pdsobi (funkénd mena). Individudlna Gc¢tovna zavierka je prezentovana v tisicoch eur, ktoré predstavuji
funk¢én menu aj menu vykazovania Spolo¢nosti. Transakcie v cudzej mene su prepocitané na eurd vymennym kurzom
platnym v den predchadzajici ditu uskutoCnenia Gctovného pripadu. Periazny majetok a zavédzky v cudzich menach su
prepocitané na eura ku dniu, ku ktorému je Gétovna zavierka zostavena, kurzom Eurdpskej Centralnej Banky platnym
v tento det.

Kurzové rozdiely vyplyvajlce z takychto prepoctov su vykazané vo vysledku hospodarenia.
(f) Zapocitavanie

Finan¢ny majetok a zavizky sa vzdjomne zapocCitavaju a ich ¢istd hodnota je vykazand v suvahe vtedy, ked’ ma Spolo¢nost’
pravne vymozitel'ny narok na vzajomny zapocet vykazanych hodnét a ked’ existuje umysel vysporiadat’ transakcie na
zaklade ich Cistého rozdielu.

(g) Nehnutel’nosti, stroje a zariadenie
i. Vlastny majetok

Jednotlivé polozky majetku st oceniované obstaravacimi cenami zniZzenymi o opravky (pozri niZsie iii. Odpisy) a o straty
70 zniZenia ich hodnoty (pozri Gétovnt zésadu j). Obstardvacia cena zahrna naklady, ktoré priamo stvisia s obstaranim
majetku. Hodnota majetku vytvoreného vlastnou ¢innost'ou zahrfia naklady na material, priame mzdové naklady, ostatné
naklady priamo stvisiace s uvedenim majetku do pouzivania a naklady na odstranenie a rozobratie zariadenia a uvedenie
miesta, kde sa nachadza, do povodného stavu. V pripade, ze jednotlivé Casti nehnutelnosti, strojov a zariadeni maju
rozdielne doby zivotnosti, tieto komponenty dlhodobého majetku st uctované ako samostatné polozky (hlavné
komponenty) nehnutel'nosti, strojov a zariadeni.
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Polozky néhradnych dielov sa u&tuju ako sicast dlhodobého majetku, ak spifiaju definiciu nehnutelnosti, strojov
a zariadeni. V opacnom pripade st tieto polozky Gctované ako sucast’ zasob.

ii. Nasledné ndaklady
Nasledné naklady su aktivované len vtedy, ak je pravdepodobné, Ze Spolocnosti z nich budt plynut’ budice ekonomické
uzitky obsiahnuté v prislusnej polozke nehnutel'nosti, strojov a zariadeni a prislusné ndklady je moZné spol'ahlivo merat’.
Vsetky ostatné naklady, vratane beznej udrzby nehnutelnosti, strojov a zariadeni, si zuctované do vysledku hospodarenia
v obdobi, s ktorym stvisia.

iii. Odpisy
Odpisy su Uctované do vysledku hospoddrenia na linearnej baze pocas odhadovanej Zivotnosti jednotlivych poloziek
nehnutelnosti, strojov a zariadeni. Kapitalizované strategické nahradné diely sa odpisujui od momentu zaradenia do

polozky nehnutel'nosti, strojov a zariadeni bez ohl'adu na to, ¢i sa pouZzivaju alebo nie. Pozemky sa neodpisuji.

Odhadované zivotnosti si nasledovné:

Predpokladana doba

pouzitelnosti v rokoch Metodda odpisovania
Pozemky neodpisuje sa neodpisuje sa
Stavby a inStalacie 20 — 40 rokov rovnomerna
Stroje a zariadenia 6 — 40 rokov rovnomerna
Nabytok, vozidla a nastroje 3 —20 rokov rovnomerna
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 3 — 20 rokov rovnomerna

Metody odpisovania a odhadovana Zivotnost” sa kazdoro¢ne prehodnocuji ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka. Kazdd vyznamna Cast’ nehnutel’nosti, strojov a zariadeni, ktorej obstaravacie naklady si vyznamné v pomere
k celkovym obstaravacim nakladom predmetnej poloZKy, je odpisovana samostatne.

iv. Kapitalizované financné ndklady

Financné néklady stvisiace s majetkom, ktory vyzaduje vyznamné ¢asové obdobie na uvedenie do stavu potrebného na
jeho pouzitie alebo predaj, Spolocnost’ aktivuje ako sucast’ obstaravacej ceny majetku.

(h) Nehmotny majetok

i. Softvér a ostatny nehmotny majetok
Softvér a ostatny nehmotny majetok nadobudnuty Spolo¢nost'ou je vykazany v obstaravacej cene po odpocitani opravok
(pozri nizsie ii. Amortizdacia) a strat zo zniZenia jeho hodnoty (pozri uc¢tovnu zasadu j). Doba Zivotnosti tohto majetku sa
pravidelne prehodnocuje.

ii. Amortizdcia

Amortizacia je uctovana do vysledku hospodarenia na linearnej baze pocas odhadovanej Zivotnosti nehmotného majetku
od datumu jeho urcenia na pouzivanie. Odhadované zivotnosti s nasledovné:

Predpokladana doba

pouzitel'nosti v rokoch Metdda odpisovania
Softvér do 4 rokov rovnomerna
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok do 5 rokov rovnomerna

(i) Aktiva s pravom na uZivanie — IFRS 16 Lizingy

Spolo¢nost” pri vzniku zmluvy posudzuje, ¢i zmluva obsahuje leasing. To znamend, ¢i zo zmluvy vyplyva pravo na
kontrolu pouzivania identifikovaného majetku po urcité obdobie vymenou za protiplnenie.
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Spolo¢nost’ ako najomea

Spolo¢nost’ uplatiluje jednotny pristup k vykazovaniu a oceniovaniu pre vSetky lizingy, s vynimkou kratkodobych
leasingov a lizingov drobného majetku. Spoloc¢nost” vykazuje lizingové zavdzky na uskutocnenie lizingovych splatok
a aktiva z prava na uzivanie predstavujuce pravo na pouzitie podkladovych aktiv.

iii. Aktiva s pravom na uZivanie

Spolocnost’ vykazuje aktiva s pravom na pouzitie k datumu zaciatku lizingu (t. j. k datumu, ked’ je podkladové aktivum
k dispozicii na pouzitie). Aktiva s prdvom na pouzitie sa ocenuju v obstaravacej cene zniZenej o opravky a opravné
polozKy a upravuje sa o pripadné precenenie zavizkov z lizingu. Obstaravacia cena aktiva s pravom na uzivanie zahfiia
sumu vykazanych lizingovych zavdzkov, pociato¢né vzniknuté priame naklady a lizingové splatky vykonané k datumu
zacatia alebo pred nim, znizené o prijaté stimuly. Aktiva s pravom na uzivanie sa odpisuju rovnomerne pocas kratsej
z doby lizingu alebo odhadovanej doby zZivotnosti majetku:

Predpokladana doba

pouzitelnosti v rokoch Metoda odpisovania
Pozemky a stavby 20 — 40 rokov rovnomerna
Stroje a zariadenia 4 — 20 rokov rovnomerna
Ostatny dlhodoby majetok 6 — 40 rokov rovnomerna

Ak sa vlastnictvo prenajatého majetku prevadza na Spolo¢nost’ na konci lizingového obdobia alebo ak obstardvacia cena
odraza uplatnenie kiipnej opcie, odpisy sa vypocitaju pomocou odhadovanej doby Zivotnosti majetku.

ZniZenie hodnoty sa tyka aj majetku v rdmeci aktiv s prdvom na uZivanie. Vid’ G¢tovné zasady tykajuce sa zniZenia hodnoty
nefinanénych aktiv v bode 2 (j) ZniZenie hodnoty (angl. impairment).

iv. Zavizky 7 ndjmu

K datumu zaciatku lizingu Spolo¢nost’ vykazuje lizingové zavizky ocenené v sicasnej hodnote lizingovych splatok, ktoré
sa maju vykonat pocas doby lizingu. Lizingové splatky zahrniaja fixné splatky (vratane v podstate fixnych splatok) znizené
o vSetky prijaté stimuly, variabilné splatky lizingu, ktoré zavisia od indexu alebo urokovej sadzby a sumy, ktorych
splatnost’ sa o¢akava v ramci zaruk zostatkovej hodnoty. Lizingové splatky zahffiaju aj realiza¢nti cenu ktipnej opcie, pri
ktorej je primerane isté, Ze ju Spolo¢nost’ uplatni a platby pokut za ukoncenie lizingu, ak doba lizingu odraza uplatnenie
opcie na ukoncenie.

Variabilné lizingové splatky, ktoré nezavisia od indexu alebo sadzby, sa vykazuju ako naklady v obdobi, v ktorom nastane
udalost” alebo podmienka, ktora sposobi ich platbu.

Spolo¢nost’ neuplatiluje praktickii pomocku podl'a IFRS 16.15. Kazdd zmluva je preskimana, aby sa zistilo, ¢i obsahuje
okrem lizingovych komponentov aj nelizingové komponenty. Lizingové komponenty st oddelené od nelizingovych
komponentov a v stlade s ustanoveniami IFRS 16 sa beri do tvahy iba lizingové komponenty.

Pri vypocte stcasnej hodnoty lizingovych splatok Spoloc¢nost’ pouziva svoju prirastkova urokova sadzbu pdzicky
najomcu k datumu zaciatku lizingu, pretoze implicitna Grokovt sadzbu z lizingu nie je mozné spol'ahlivo urcit’. Po datume
zacatia sa vySka lizingovych zavizkov zvySuje tak, aby odrdzala narastanie Grokov a znizuje sa o uskutoc¢nené lizingové
splatky. Okrem toho sa i¢tovna hodnota zavizkov z lizingu precenuje, ak doslo k modifikacii lizingu, zmene doby lizingu,
zmene lizingovych splatok (napr. zmeny buducich splatok vyplyvajtice zo zmeny indexu alebo sadzby pouzitej na urcenie
takychto lizingovych splatok) alebo zmeny v postideni moznosti na nakup podkladového aktiva. Pri preceneni lizingového
zavizku z dovodu modifikacie lizingu je suma precenenia zohl’adnend vo vyske aktiva s pravom na uZivanie, ktorému
o tito hodnotu upravi jeho zostatkovi hodnotu. Aktivum s prdvom na uZivanie sa d’alej odpisuje z tejto upravenej hodnoty.

Zavizky Spolocnosti z lizingu st zahrnuté v bode 14 — Aktiva s prdvom na uzivanie.
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v. Krdtkodobé ndjmy a ndjmy majetku s nizkou hodnotu

Spolo¢nost’ uplatituje vynimku z vykazovania kratkodobého lizingu na svoje kratkodobé lizingy strojov a zariadeni (t. j.
tie lizingy, ktoré majui dobu lizingu 12 mesiacov alebo menej od datumu zaciatku a neobsahuju opciu na ndkup).
Spolo¢nost’ taktieZ uplatiiuje vynimku z vykazovania majetku s nizkou hodnotou na prendjom poloziek s nizkou hodnotou
— pod 10 tis. EUR. Lizingové splatky pri kratkodobych prendjmoch a lizingu majetku s nizkou hodnotou sa vykazuju
rovnomerne ako néklad pocas doby lizingu.

(j) ZniZenie hodnoty (angl impairment)

Uttovna hodnota majetku Spolo&nosti iného ne zésob (pozri uétovnii zésadu 1), finanénych nastrojov (pozri Gétovni
zasadu o) je prehodnocovana ku kazdému dilu, ku ktorému sa zostavuje actovna zavierka, aby sa zistilo, ¢i existuje
objektivny indikator zniZenia jeho hodnoty. Ak existuje akykol'vek takyto naznak, je odhadnuta navratna hodnota tohto
majetku. Nehmotny majetok, ktory ma neobmedzent zivotnost,, nie je predmetom amortizécie. ZniZenie hodnoty takéhoto
majetku sa kazdoro¢ne preveruje ako stcast’ jednotky generujucej hotovost’, ku ktorej tento majetok patri. O znizZeni
hodnoty majetku sa Gctuje vtedy, ked’ Gctovna hodnota daného majetku alebo jeho jednotky generujicej hotovost,
presiahne jeho navratn(i hodnotu. Straty zo zniZenia hodnoty su vykazané vo vysledku hospodarenia.

Navratna hodnota ostatného majetku je hodnota, ktord je vy$Sia spomedzi jeho redlnej hodnoty zniZenej o niklady na
predaj a hodnoty z pouzitia (angl. value in use). Pri stanovovani hodnoty z pouzitia sa odhadované budtice penazné toky
diskontuji na ich stcasnti hodnotu pouzitim takej diskontnej miery pred zdanenim, ktord odraza suc¢asné trhové ocenenie
Casovej hodnoty penazi a rizika Specifické pre dany majetok. Pre majetok, ktory negeneruje do znacnej miery samostatné
penazné toky, sa navratna hodnota urCuje pre skupinu jednotiek generujtcich hotovost” (angl. cash generating unit —
-CGU%), do ktorej tento majetok patri.

Pre ostatny majetok sa strata zo znizenia hodnoty zrusi alebo znizi, ak existuje indikator, Ze toto znizenie hodnoty uZz nie
je opodstatnené a doslo k zmene predpokladov pouzitych pri stanoveni navratnej hodnoty. Strata zo zniZenia hodnoty
modze byt zruSena alebo znizena len do takej vysky, aby G¢tovna hodnota neprevysila u¢tovni hodnotu, ktord by bola
stanovend po zohl'adneni odpisov a amortizacie, ak by nebola vykazana strata zo zniZenia hodnoty.

Spoloc¢nost’ na ro¢nej baze posudzuje mozné znizenie hodnoty goodwillu.

Opravnu polozku k budovam a zariadeniam tvori Spolo¢nost” k majetku, ktory sa v sucasnej dobe nepouziva napriklad
v dosledku zmien vyrobného programu, restrukturalizacie a podobne.

Spolo¢nost’ zaroven tvori opravnll polozku k pozemkom, na ktorych sa realizuje tazba. Vyska opravnej polozky sa odvija
od mnoZstva vytazenej suroviny.

(k) Financné investicie
Dcérske spolocnosti

Dcérske spolocnosti su tie spolocnosti, ktoré st kontrolované Spolo¢nostou. Kontrola existuje vtedy, ak ma Spolo¢nost’
pravomoc nad investiciou a zaroven je Spolo¢nost’ angazovana na variabilnych vynosoch zo svojho podielu na investicii,
alebo ma na tieto vynosy pravo a je schopna ovplyvnit’ vysku tychto vynosov z investicie vyuzitim svojich pravomoci nad
investiciou. Investicie v dcérskych spolocnostiach si ocenené metddou vlastného imania. Spolo¢nost’ na rocnej baze
posudzuje ziskovost” a o¢akdvanu ziskovost’ svojich dcérskych spolo¢nosti, aby mohla identifikovat’ mozné znizenie ich
hodnoty. K 31. decembru 2022 Spolocnost’ neidentifikovala indikatory zniZenia hodnoty dcérskych spolocnosti.

(I) Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstaravacej cene (nakupované zasoby) respektive vo vlastnych nakladoch (zasoby vytvorené
vlastnou ¢innostou) alebo Cistej realizaénej hodnote podrla toho, ktord je nizsia. Cista realizaéna hodnota je odhadovana
predajna cena v ramci bezného obchodovania, zniZzena o odhadované naklady na dokoncenie a ndklady na preda;.
Nakupované zasoby st ocenené v obstaravacej cene, ktord zahfiia cenu obstarania a ostatné priamo priraditeI'né naklady
suvisiace s obstaranim zasob a ich uloZenim v existujticej lokalite a stave. Vlastné naklady zahrriaju priame naklady a Cast’
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nepriamych nakladov bezprostredne stvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou. Ubytok zasob sa uctuje v cene
zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru.

i. ZniZenie hodnoty

Ak st obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cistd realizacna hodnota ku diu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi ich ocenenim v uctovnictve
aich gistou realizatnou hodnotou. Cista realizatnd hodnota je predpokladani predajnia cena zasob zniZena
o predpokladané néklady na ich dokoncenie a naklady stvisiace s ich predajom.

Opravné polozky ku zdsobam sa vytvaraji v pripade prechodného zniZenia ich 0Zzitkovej hodnoty — ich uctovna hodnota
je vyssia nez ich trhova, navratnost’ neista, zasoby st zastarané alebo pomaly obratkové.

Opravné polozky ku zastaranym zasobdm materidlu na sklade vytvara Spolo¢nost’ na zdklade inventarizicie nasledovne:

Na zasoby bez pouZzivania do 365 dni — opravna poloZka sa nevytvara

Na zasoby bez pouZivania od 365 dni do 730 dni —> tvori opravnu poloZku vo vyske 30 % z uctovnej hodnoty
Na zasoby bez pouZzivania od 731 do 1095 dni —> tvori opravnu polozku vo vyske 50 % z uctovnej hodnoty
Na zasoby bez pouZzivania nad 1095 dni — tvori opravnu polozku vo vyske 80 % z Gctovnej hodnoty

e o o o

Spolo¢nost’ vytvara opravnu polozku v plnej vySke na zéklade inventarizacie ku zdsobdm materidlu, ktorého bezné
pouzitie z ur¢itych dovodov pominulo (stvisiace aktivum je dlhodobo mimo prevadzky, vrecia na vyrobky s neaktualnym
logom firmy po zmene nazvu Spolo¢nosti, zmene nazvu vyrobkov, po zastaveni vyroby vyrobku a podobne).

Opravné polozky ku zdsobam vlastnych vyrobkov a polotovarov na sklade vytvara Spolo¢nost na zéklade kalkulacie
mnozstva nepouzite'ného a znehodnoteného materialu v silach.

Doévodom na zniZenie, pripadne zrusenie opravnej polozky je pominutie dovodov, na zaklade ktorych bola vytvorena.
(m) Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty
Periazné prostriedky a penazné ekvivalenty pozostavaji z peniaznych prostriedkov v pokladni a v bankach, kratkodobych
vysoko likvidnych investicii s pdvodnou dobou splatnosti tri mesiace a menej, ktoré st priamo zamenitel'né za vopred
znému sumu penaznych prostriedkov.
(n) Cash pooling
Spoloc¢nost’ disponuje dvomi cash poolingovymi Gi¢tami:
a)  Cash poolingovy ucet, kde spolo¢nost” vystupuje ako majitel’ hlavného uctu — ,beneficial owner. Tento
cash poolingovy Gcet je vykazany na riadku penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty. Ide o Gcet
v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia vedeny v mene EUR.

b) Cash poolingovy tcet, kde spolo¢nost” vystupuje ako tcastnik cash poolingovej Struktury — ,,participant.
Tieto prostriedky ma k dispozicii na poziadanie. Cash poolingové ucty st vykazané ako pohladavka/
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zavidzok voci spolocnostiam v skupine, majitefom hlavného uctu. Ide o ucet v UniCredit Bank Hungary
vedeny v mene HUF a v Bank Mendes Bank, Holandsko, vedeny v mene EUR.

(0) Finan¢né nastroje (okrem finanénych zavizkov)

Finan¢ny néstroj je kazda zmluva, ktorej vysledkom je vznik finanéného majetku jednej zmluvnej strany a finanéného
zavizku alebo majetkového nastroja druhej zmluvnej strany.

ii. Prvotné vykdzanie a ocenenie

Financné aktiva sa klasifikuju pri prvotnom vykazani ako tie, ktoré st nasledne ocenené amortizovanou hodnotou, redlnou
hodnotou cez vykaz ziskov a strat, alebo redlnou hodnotou cez ostatny komplexny vysledok.

Klasifik4cia finanénych aktiv pri prvotnom oceneni zavisi od charakteristiky ich zmluvnych penaZznych tokov a od
obchodného modelu, ktory Spolo¢nost” pouziva pri ich sprave. S vynimkou pohl'adavok z obchodného styku, ktoré
neobsahuji vyznamny komponent financovania, resp. pri ktorych Spoloc¢nost’ pouziva zjednoduseny Gctovny postup (t. j.
su ratané celozivotné ocakavané straty), Spolo¢nost’ finanéné aktivum prvotne oceiuje v realnej hodnote, pricom pri
financnych aktivach nezaradenych do kategdrie néastrojov ocefiovanych v redlnej hodnote cez vysledok hospodérenia sa
realna hodnota upravuje o transak¢né naklady. Pohl'adavky z obchodného styku, ktoré neobsahuju vyznamny komponent
financovania, resp. pri ktorych Spoloc¢nost’ pouZiva zjednoduseny uctovny postup, sa ocefiuju transakénou cenou
stanovenou podla standardu TFRS 15.

Aby mohlo byt finan¢né aktivum klasifikované a ocenené amortizovanou hodnotou alebo realnou hodnotou cez ostatné
sucasti komplexného vysledku, musi viest’ k vzniku peiiaznych tokov, ktoré predstavuju ,,vylu¢ne platby istiny a tirokov
(SPPI)* z nesplatenej sumy istiny. Toto postdenie sa oznacuje ako test SPPI a realizuje sa na Urovni jednotlivych
nastrojov.

Obchodny model Spolo¢nosti na spravu finan¢nych aktiv vyjadruje, akym sposobom Spolocnost’ spravuje svoje finanéné
aktiva na vytvdranie penaznych tokov. Obchodny model stanovuje, ¢i pefiazné toky vyplyna bud’ z inkasovania zmluvnych
peniaznych tokov, alebo z predaja financnych aktiv, resp. z oboch scenérov.

i, Ndsledné oceriovanie
Na tcely nasledného ocefiovania sa finanéné aktiva klasifikuja do Styroch kategorii:

e finan¢né aktiva ocenované v redlnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku bez
recyklovania kumulativnych ziskov a strat pri oductovani (kapitalové finan¢né nastroje),
e financ¢né aktiva oceflované v realnej hodnote cez vysledok hospodarenia.

iv. ZniZenie hodnoty finanénych aktiy

Spolo¢nost’ vykazuje opravnu polozku na ocakavané straty (ECL) pri vSetkych dlhovych finan¢nych nastrojoch, ktoré nie
su drzané v redlnej hodnote cez vysledok hospodarenia. Spolo¢nost’ posudzuje kazd opravna polozku samostatne. Vyska
ocakavanych strat vychadza z rozdielu medzi vSetkymi zmluvnymi pefiaznymi tokmi splatnymi Spolo¢nosti na zéklade
zmluvy avSetkymi peniaznymi tokmi, ktoré Spoloc¢nost’ oCakava, Ze ziska, diskontovanymi povodnou efektivnou
urokovou mierou. Ocakavané periazné toky budu zahriiat® penazné toky z predaja drzaného kolateralu alebo iného
zabezpecenia, ktoré su suc¢astou zmluvnych podmienok.

Spolo¢nost’ uplatiiuje pre pohladavky zobchodného styku zjednoduseny pristup vypoctu ECL. Z tohto dovodu
Spolocnost’ nesleduje zmeny v uverovom riziku, ale vykazuje opravnu polozku na zéklade hodnoty celozivotnej ECL ku
kazdému datumu zostavenia Gctovnej zdvierky. SpoloCnost’ stanovila metddu, ktord je zaloZend na jej historickych
skusenostiach v oblasti strat z pohladavok a upravena o oCakavané faktory, ktoré sa tykaju jednotlivych dlznikov
a ekonomického prostredia.
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Spolocnost’ povazuje financné aktivum za zlyhané, ak st zmluvné platby 90 dni po splatnosti. V urcitych pripadoch vsak
Spolo¢nost’ méze povazovat finanéné aktivum za zlyhané aj v pripade, ak je na zaklade internych alebo externych
informécii nepravdepodobné, Ze Spolo¢nost’ ziska celt nesplatenti zmluvni sumu bez realizacie kolaterdlov. Financné
aktivum sa odpisuje v momente, ked’ sa vycerpaju vSetky primerané moznosti na znovuziskanie zmluvnych penaznych
tokov.

Derivatové finanéné nastroje a u¢tovanie o zabezpeceni

Prvotné vykdzanie a ndsledné oceriovanie

Spolo¢nost’ pouZziva derivatové financné inStrumenty na zabezpecenie menového rizika. Takéto derivatové kontrakty st
prvotne vykazané v realnej hodnote ku diu, v ktorom bola zmluva uzavreta a nasledne precenené na realnu hodnotu. Dané
derivaty st vykazané ako ostatné aktiva, ak je ich hodnota kladna, alebo ostatné zavdzky, ked’ je ich hodnota zéporna.

Pre ucely uétovania o zabezpeceni Spolo¢nost klasifikuje zabezpecenia ako:

e zabezpecCenie penaznych tokov: zabezpeCenie expozicie voci premenlivosti pefiaznych tokov, ktord
pripada na konkrétne riziko spojené s celym vykazovanym aktivom alebo zavazkom.

Spolo¢nost’ nepouziva ziadne iné formy zabezpecenia.
Na zacdiatku zabezpeCovacieho vztahu dojde k formalnemu urceniu a zdokumentovaniu zabezpecovacieho vztahu a ciel’a
a stratégie uctovnej jednotky v oblasti riadenia rizika na uskuto¢fiovanie zabezpecenia. Uvedena dokumentacia obsahuje
identifikaciu zabezpecovacieho nastroja, zabezpecenej polozky, povahy zabezpeCovaného rizika a spdsob, akym bude
uctovnd jednotka posudzovat’ to, ¢i zabezpeCovaci vzt'ah spliia poziadavky efektivnosti zabezpecenia (vratane jej analyzy
zdrojov neefektivnosti zabezpecenia a sposobu, akym stanovuje zabezpecovaci pomer).
Zabezpecovaci vztah spliia vSetky tieto poziadavky efektivnosti zabezpecenia:
e Medzi zabezpecenou polozkou a zabezpeCovacim nastrojom existuje ekonomicky vzt'ah.
e Ucinok menového rizika neprevlada nad zmenami hodndt, ktoré st vysledkom uvedeného
ekonomického vztahu.
e ZabezpeCovaci pomer zabezpeCovacieho vzt'ahu je rovnaky ako pomer vyplyvajici z mnoZstva
zabezpeCenej polozky, ktoru Gcétovnd jednotka v skutoCnosti zabezpeCuje, a zmnoZstva
zabezpecovacieho nastroja, ktory Gétovna jednotka v skutocnosti pouziva na zabezpecéenie uvedeného

mnozstva zabezpecenej poloZKy.

Uttovna jednotka uplatiiuje udtovanie zabezpe&enia na zabezpetovacie vztahy, ktoré spifaju kvalifikadné kritérid vy3sie
nasledovne:

Zabezpecenia periaZnych tokov

Spolo¢nost’ pouziva menové forwardové obchody ako zabezpeenie expozicie voci menovému riziku pri obchodnych
transakciach v cudzich menach.

Uttovna hodnota ostatnych finan&nych nastrojov sa povaZuje za aproximéciu realnej hodnoty.

(p) Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zaviazky z obchodného styku a ostatné zavézky su vykazané v umorovanej hodnote (pozri bod (q) Finan¢né zavizky).
(q) Finané¢né zavizky

Spolo¢nost’ vykazuje finanéné zavizky ako ostatné financné zavazky. Finanéné zavizky ocefiované realnou hodnotou cez
vysledok hospodarenia Spolocnost’ neeviduje.
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V individuélnom vykaze finan¢nej pozicii Spolo€nosti su financné zavizky vykazané ako prijaté avery a pozicky, zavizky
z obchodného styku, ostatné zavazky a zavézky zo splatnej dane.

Finan¢né zavizky s vykazované Spoloc¢nostou v dent obchodu. Finanéné zavizky sa pri prvotnom vykazani ocenuju
realnou hodnotou vratane transak¢énych nakladov.

Nasledne po prvotnom vykdzani sa financ¢né zavizky oceilujii v umorovanej hodnote. Pri oceflovani umorovanou
hodnotou je rozdiel medzi obstaravacimi nakladmi a nominalnou hodnotou vykazovany vo vysledku hospodarenia pocas
doby trvania prislusného majetku alebo zavizku s pouzitim metddy efektivnej Grokovej miery.

Financné zavizKky su oductované vtedy, ked’ povinnost Spolocnosti Specifikovand v zmluve zanikne uplynutim casu, je
vyrovnana, alebo zrusena.

(r) Statne dotécie

Statne dotacie sa vykazujl, ak existuje primerand istota, e dotacia bude prijatd a budu splnené vietky suvisiace
podmienky.

Ak sa dotacia tyka nakladovej polozky, systematicky sa vykazuje ako vynos v priebehu obdobi, ked’ st stvisiace naklady,
ktoré ma kompenzovat, uctované do nakladov. Ak sa dotécia tyka majetku, vykazuje sa ako vynos pocas doby zivnosti
aktiva na zaklade modelu spotreby vyhod podkladového aktiva.

(s) Rezervy

Spolocnost’ v suvahe zauctuje rezervu, ak existuje zakonna, zmluvna alebo mimozmluvna povinnost’ ako dosledok minulej
udalosti a je pravdepodobné, Ze pri vysporiadani tejto povinnosti dojde k tibytku ekonomickych uzitkov a tento tibytok je
mozné spolahlivo odhadnuat. Dlhodobé rezervy, pri ktorych by malo ich zniZenie na stic¢asnti hodnotu vyznamny dopad
na uctovnu zavierku, su diskontované na ich sti¢asnu hodnotu. Rezervy, ktoré Spolo¢nost’ tvori pocas uctovného obdobia
su popisané v bode 3. (a) — Rezervy.

(t) Trzby

Trzby sa oceriuju v sume, ktord odrdZa protiplnenie, na ktoré bude mat” Spoloc¢nost’ podl'a o¢akdvania narok vymenou za
prevod tovarov, vyrobkov a sluzieb. Spolo¢nost’ uétuje o trzbach z predaja vlastnych vyrobkov a o trzbach z poskytnutia
sluzieb, pri¢om trzby z predaja vlastnych vyrobkov sa vykazujii v momente prevodu kontroly nad vyrobkom a vlastnictva
vyrobku, zvycajne po dodévke. Trzby z poskytnutia sluZieb sa ¢asovo rozliSuju v zavislosti od toho, pocas akého obdobia
bola sluzba poskytnuta. Trzby neobsahuju dan z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zl'avy a zrazky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.). Trzby Spolo¢nosti tvoria najmé trzby z predaja cementu, betonu a kameniva. Zakaznikmi
Spoloc¢nosti st koncovi spotrebitelia, stavebné spolocnosti, vel’koodberatelia, ako aj spolo¢nosti v skupine CRH. Zmluvy
so zakaznikmi st uzatvarané na obdobie maximalne jedného roka.

(u) Urokové vynosy a naklady

Urokové vynosy a naklady st uétované vo vysledku hospodarenia v obdobi, s ktorym stivisia, pouZitim metody efektivnej
urokovej miery. VSetky naklady na uvery a pdzicky st vykdzané vo vysledku hospodarenia, okrem pripadov
kapitalizovanych finan¢nych nékladov.

(v) Dai z prijmov

Dail z prijmov bezného ¢tovného obdobia sa skladé zo splatnej a odloZenej dane.

Splatnéd dan je oCakavany danovy zavidzok zo zdaniteI'ného prijmu bezného Gc¢tovného obdobia s pouzitim danovych

sadzieb, ktoré boli platné ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka a vSetky upravy daového zaviazku v savislosti
s predchadzajiicimi G¢tovnymi obdobiami.
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Vyska odlozenej dane je zalozend na ocakdvanom spdsobe realizacie alebo zuctovania uctovnej hodnoty majetku
a zavizkov, s pouzitim danovych sadzieb platnych ku dniu, ku ktorému sa zostavuje Gi€tovna zavierka, resp. k tomuto diu
schvalenych.

Odlozena dan je uctovana s pouzitim suvahove] metddy aje vypocitana zo vSetkych docasnych rozdielov medzi
uctovnymi hodnotami majetku a zaviazkov stanovenych pre ucely financného vykazovania a hodnotami, ktoré sa
pouzivaju pre danové ucely. Vyska odloZenej dane je zaloZzend na ocakdvanom spdsobe realizacie alebo zictovania
uctovnej hodnoty majetku a zavdzkov, s pouzitim dafiovych sadzieb platnych ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, resp. k tomuto ditu schvalenych.

Dan z prijmov sa Uctuje priamo do vysledku hospoddrenia okrem tej Casti, ktora sa tyka poloziek vykazanych priamo vo
vlastnom imani. V takom pripade sa danl z prijmov Gctuje vo vlastnom imani.

Odlozena danova pohl'adavka a zavédzok s vzajomne zapocitané, ak existuje pravne vynutitelné pravo zapocitat’ splatny
daniovy zévézok a pohl'addvku a tieto sa tykaju rovnakého datiového tradu a rovnakého daniového subjektu a spolocnost’
zapocet planuje.

Odlozena danova pohl'adavka sa vykazuje iba do vysky pravdepodobnych budutcich zdanitel'nych ziskov, proti ktorym
budu moct’ byt nevyuzité danové straty a kredity zapocitané. Odlozena danova pohl'adavka je znizena o hodnotu, pre ktort
je pravdepodobné, ze prislusné daifiové vyuzitie nebude v budicnosti realizovatel'né.

(w) Dividendy

Rozdelenie dividend akcionarom Spolocnosti sa zauctuje ako zavizok v individudlnej uctovnej zavierke v obdobi, ked’
bolo vyplatenie dividend schvélené akciondrmi Spolo¢nosti.

(x) Odhady reilnych hodnét

Nasledovné odseky opisuju hlavné metody a predpoklady pouzité pri odhadoch readlnych hodnét financného majetku
a zavizkov.

v. Uvery a pozicky

AN

Pre Gvery a p6zicky bez urcenej lehoty splatnosti bola redlna hodnota uréena ako suma zavézkov splatnych k datumu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Pre Gvery a pdzicky s dohodnutou lehotou splatnosti je realna hodnota stanovena
na zéklade diskontovanych pefitaznych tokov pouzijuc aktudlne urokové sadzby pontikané v sucasnosti na Givery a pozicky

s podobnou lehotou splatnosti.
Vi Pohladdvky/zdvizky 7z obchodného styku, ostatné pohl’addvky a ostatny majetok/zdavizky

Pre pohl'adavky/zavizky so zostatkovou dobou splatnosti mensou ako jeden rok sa predpoklada, Ze ich nominalna hodnota
znizena o oCakavané kreditné straty predstavuje zaroven aj realnu hodnotu. Ostatné pohl'adavky/zavizky sa pre urcenie
realnej hodnoty oddiskontuju.

3. Zasadné uctovné odhady a predpoklady

Zostavenie utovnej zavierky podl'a Medzinarodnych $tandardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom EU si vyZaduje
pouzitie urcitych zasadnych Gctovnych odhadov. Takisto si vyzaduje, aby manaZment v procese aplikacie uctovnych zasad
spolo¢nosti pouzil svoj Gsudok. Tieto Gétovné odhady budu preto zékonite iba zriedka zhodné so skuto¢nymi vysledkami.
Odhady a predpoklady, ktoré nesu zna¢né riziko spésobenia vyznamnej Gpravy uctovnej hodnoty majetku a zaviazkov
v buducom uctovnom obdobi, su opisané v d’alSom texte. Odhady a predpoklady su priebezne prehodnocované. Ak sa
prehodnotenie G¢tovnych odhadov vztahuje len k jednému uc¢tovnému obdobiu, vykaze sa v tom obdobi, ak prehodnotenie
ovplyvni sti¢asné aj budice Gétovné obdobia, vykaze sa v obdobi, kedy doslo k prehodnoteniu a aj v budicich obdobiach.
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(a) Rezervy

Rezerva je zavdzok predstavujici existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buduicnosti znizi jej ekonomické zitky. Rezervy su zavézky s neuréitym casovym vymedzenim
alebo vyskou a oceniuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti ku driu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka.

Spolo¢nost’ tvori nasledujuce rezervy:

(i) Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného ddchodku narok na odmenu vo vyske jednej
priemernej mesacnej mzdy. Na zaklade kolektivnej zmluvy s odbormi platnej v roku 2022 je Spolo¢nost’ okrem toho
povinna vyplatit’ zamestnancom pri odchode do dochodku jeden az desatnadsobok mesacnej mzdy na zéklade rokov, ktoré
zamestnanec odpracoval v Spolo¢nosti. Spolo¢nost’ taktiez vyplaca odmeny pri pracovnych a Zivotnych jubileach.

Spolo¢nost’ vzbudila na strane zamestnancov ocakavania, Ze bude pokracovat’ v poskytovani pozitkov. Podl'a ustidenia
vedenia Spolo¢nosti nie je preruSenie ich poskytovania v sucasnosti zamysl'ané.

Zavdazok za uz odpracovani dobu zamestnania je oceneny v jeho sucasnej hodnote k sivahovému diu. Poistno-
matematické zisky alebo straty sa uctuji okamzite v Case ich vzniku pri prehodnoteni vysky zaviazku ako mzdové naklady.

Vykazovanie zamestnaneckych pozitkov je v sulade so standardom TAS 19.
(ii) Kratkodobé zamestnanecké pozitky

Zaviazky vyplyvajice z kratkodobych zamestnaneckych pozitkov su vyjadrené na nediskontovanej baze a st vykazané ako
naklady v Case vykonania prace zamestnancami. V pripade, ze Spolo¢nost’ ma zdkonnu alebo zmluvnu povinnost’ ako
dosledok minulej prace vykonanej zamestnancami a vysku zavézku je mozné spolahlivo odhadnit’, vykaze sa zavdzok vo
vyske odhadovanej kratkodobej peniaznej odmeny alebo planovaného podielu na zisku.

(iii) Sanacia lomov a t'aZobnych priestorov

V majetku spolo¢nosti sa nachadzaju lomy na tazbu kameria, Strkov a pieskov. Pocas t'azobnej Cinnosti spolocnost’
vytvara rezervu na buducu rekultivaciu a sanaciu tychto tazobnych priestorov po ukonceni t'azobnej ¢innosti. Na vypocet
vysky rezervy vplyvaju tieto faktory: ocakavand inflacia na rok 2022 10%, na ostatné roky odhadovand inflacia 2,5%,
diskontny faktor 3,75%, ocakavany rok pouzitia rezervy, ktory vyplyva zpriemernej rocnej tazby a celkovej
vytazitel'nosti lomov.

(b) Emisné kvéty

Spolo¢nost” je segmentom, ktory dostava bezodplatne pridelené emisné povolenky, ktoré stanovuju aké mnozstvo CO»
mdze Spolocnost’ vypustit’ do ovzdusia. V pripade, ak Spoloc¢nost’ prekro¢i hodnotu bezodplatne pridelenych emisnych
kvot, a teda hodnota vypustenych emisii je vyssia ako hodnota bezodplatne pridelenych emisii, potom Spolo¢nost” musi
obstarat’ nové emisné kvoty (vo vyske rozdielu medzi vypustenymi CO; a pridelenymi emisnymi kvotami), ktoré nasledne
k stanovenému terminu odovzda spat’ Statu.

Bezodplatne pridelené emisné kvoty Spolocnost’ v Gétovnej zavierke nevykazuje.
Rezervu na emisné kvoty, ktoré Spolocnost” planuje obstarat” za icelom nasledného odovzdania, vykazuje vo vykaze

ziskov a strat ako ostatné prevadzkové naklady a vo Vykaze o finan¢nej pozicii ako rezervu. Tieto emisné kvoty su
ocenené trhovou cenou na konci uc¢tovného obdobia, ku ktorému sa vzt'ahuju.
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4. Vynosy
v tis. EUR 2022 2021
Vlastné vyrobky 239563 181 381
Sluzby 39751 36 539
Spolu 279314 217920
Oblast’ odbytu Cement a slinok Strk, Beton Spolu
v tis. EUR 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Slovensko 76 739 62 747 47 464 42 407 124 203 105 154
Bosna a Hercegovina 409 385 0 0 409 385
Cesko 13 426 11122 740 635 14 166 11757
Dansko 0 14 0 0 0 14
Holandsko 0 0 0 0 0 0
Chorvatsko 314 469 0 0 314 469
frsko 0 0 0 0 0 0
Litva 68 0 0 0 68 0
LotySsko 0 68 0 0 0 68
Mad’arsko 89250 70 601 0 0 89 250 70 601
Nemecko 4147 3 605 0 0 4147 3605
Pol’sko 10 166 6413 218 238 10 384 6 650
Rakusko 31376 16 260 0 0 31376 16 260
Slovinsko 282 0 0 0 282 0
Rumunsko 2595 790 0 0 2595 790
Srbsko 168 229 0 0 168 229
Svajciarsko 1035 1203 0 0 1035 1203
Ukrajina 825 647 92 87 917 734
Spolu 230 800 174 553 48 514 43 367 279 314 217 920

Vynosy za vlastné vyrobky tvoria najmé vynosy z predaja cementu, Strkov, kameniva a betonu. Sluzby predstavuji najméa
vynosy z dopravy vlastnych vyrobkov zakaznikom.

Spolo¢nost’ vyplaca zdkaznikom zmluvne dohodnuté objemové pripadne vernostné bonusy. Podmienky vyplacania
bonusov st zmluvne dohodnuté, ako napr. casové rozpitie vyplacania (napr. rocne, Stvrtrocne), dosiahnutie odobratého
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objemu. Na zéklade podmienok spolo¢nost’ mesacne vytvara rezervu na bonus, ktord sa v momente vyuctovania
a vyplatenia bonusu rozpusti.

5. Zmena stavu vyroby vlastnej ¢innosti

Zmena stavu Zmena stavu vnitroorganizaénych
zasob Stav Stav Stav zasob

31.12.202  31.12.202 1.1.202
v tis. EUR 2 1 1 2022 2021

Nedokonc¢ena vyroba a polotovary vlastnej

vyroby 5640 2 740 3059 2899 -318
Vyrobky 8 025 5420 4976 2 605 445
Spolu 13 665 8 160 8 035 5505 127
Manka a skody X X X 76 0
Aktivacia trosky X X X 0 0
Aktivacia

cementu X X X 0 0
Aktivacia

kameniva X X X 0 0
Iné X X X 0 53
Zmena stavu

zasob X X X 5 581 180

Spolocnost’ v roku 2022 zistila nespravnost’ vo finanénych vykazoch za rok konciaci sa 31. decembra 2021 na riadkoch
individualneho vykazu ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku Zmena stavu vyroby vlastnej ¢innosti a
Spotreba materidlu a energii. Oprava chyby minulych obdobi je vo vyske 7 178 tis. EUR zniZzenim hodnot obidvoch
riadkov. Finan¢né vykazy prezentuju uz opravené hodnoty.

6. Spotreba materidlu a energii

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Spotreba materialu 23 688 25 094
Spotreba elektrickej energie 41 868 25 862
Spotreba paliv 25378 10 578
Spotreba materialu na opravy a udrzbu 10 654 9476
Nakupené polotovary 1507 3108
Ostatna spotreba materialu 14 497 8904
Spolu 117592 83 022

Spolocnost’ v roku 2022 zistila nespravnost’ vo finan¢nych vykazoch za rok konciaci sa 31. decembra 2021 na riadkoch
individualneho vykazu ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku Zmena stavu vyroby vlastnej Cinnosti a
Spotreba materialu a energii. Detail opravy chyby minulych obdobi je popisany v bode 5.
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7. Sluzby

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021
Prepravné a manipuldcia s vyrobkami a materialom 53598 34256
Manazment 10 199 9 150
Néjomné 2 160 1204
Sprava budov a priestorov 2818 2324
Audit 95 80
Finanéné poradenstvo (mimo auditorskej ¢innosti) 43 103
Konzultacie a ostatné 1143
poradenstvo 3031

RMC ¢erpadla 1390 1381
Opravy a udrzba 10 920 8 668
Ostatné sluzby 4916 3 065
Spolu 89 170 61374

Ostatné nakupované sluzby predstavuju naklady na poradenstvo, audit a iné naklady, ktoré stvisia s administrativnou
prevadzkou Spoloc¢nosti. Spolo¢nost’ vyuZziva sluzby auditorskej spolo¢nosti Deloitte Audit s.r.o. na overenie individualne;j
uctovnej zavierky.

Naklady na auditorské sluzby

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Overenie Gctovnej zavierky 86 80
Iné uistovacie sluzby 0 0
Spolu 86 80

8. Osobné naklady

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Mzdy 23023 18515
Néklady na socialne zabezpecenie 8 004 6 601
Ostatné socialne naklady 2129 1784
Spolu 33 156 26 900

Priemerny pocet zamestnancov Spoloc¢nosti v obdobi od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022 (od 1. januara 2021 do 31.
decembra 2021) je uvedeny v bode 1. (d) — Pocet zamestnancov.

9. Ostatné prevadzkové naklady

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Dane, clo a poplatky 1710 1482
Ostatné prevadzkové naklady 5354 4591
Spolu 7 064 6073
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10. Ostatné prevadzkové vynosy

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Zisk/strata z predaja tovaru 663 242
Zisk/strata z predaja majetku a materialu 451 531
Ostatné prevadzkové vynosy 2 607 4168
Kurzové zisky 1218 0
Spolu 4939 4941

V roku 2022 spolo¢nost” dosiahla kurzovy zisk, ktory sa prezentuje v tejto tabulke, zatial’ ¢o v roku 2021 dosiahla
Spoloc¢nost” kurzovu stratu, ktora bola prezentovana v tabulke 9. Ostatné prevadzkové naklady.

11. Finan¢né naklady a vynosy

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Podiel na zisku alebo strate dcérsky

uctovani metodou vlastného imania 1974 2487

Vynosové troky 118 1

Ostatné finan¢né vynosy 0 0

Finané¢né vynosy spolu 118 1

Urokové naklady z uverov a poZitiek 1913 184

Kurzové straty z pohl'adévok a zavizkov 0 3168

Ostatné finan¢né naklady 87 0

Finané¢né naklady spolu 2 000 3352

Finané¢né vynosy/(naklady) netto 92 - 864
12. Nehnutel’nosti, stroje a zariadenia

Stavbya  Strojea  VAPYOK o iny dihodoby  Obstardvany
Pozemky . . /. . . vozidlaa R . Spolu
. inStaldcie zariadenia . . majetok majetok
v tis. EUR nastroje
Obstaravacia cena
Pociato¢ny stav k 1.1.2022 28 709 191 146 328 700 19 229 2 21314 589100
Prirastky 33639 33639
Ubytky 1516 1176 1130 750 408 0 4980
6 -37
Presuny 1 864 4144 24936 493 0 845 0
Zostatok k 31.12.2022 29 057 194114 352506 24972 2 17 108 617759
OpravKky a straty zo zniZenia hodnoty majetku
Pociatocny stav k 1.1.2022 5457 105870 244 594 14 266 0 193 370380
Prirastky 304 10 069 11106 2 469 0 302 24634
Ubytky 176 24 31 750 0 0 981
Zostatok k 31.12.2022 5585 115915 255669 16 368 0 495 394032
Zostatkova hodnota
k 1.1.2022 23252 85276 84106 4963 2 21121 218720
k 31.12.2022 23 472 78199 96837 8 604 2 16 613 223727
Stavby a Stroje a Nal{yt(,)k, Ostatnyr Obstaravany
Pozemky s ra . . vozidla a dlhodoby R Spolu
. inStalicie zariadenia . . . majetok

v tis. EUR nastroje majetok
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Obstaravacia cena

Pociato¢ny stav k 1.1.2021 27 789 188 085 321994 17 070 4922 14 845 574705
Prirastky 1225 4290 7452 2 560 0 25939 41466
Ubytky 305 1229 746 778 4543 3944 11545
Presuny 0 0 0 377 -377 -15526 -15 526
Zostatok k 31.12.2021 28 709 191 146 328 700 19229 2 21314 589 100
OpravKky a straty zo zniZenia hodnoty majetku

Pociato¢ny stav k 1.1.2021 5277 100 402 234 740 13928 2 146 193 356 686
Prirastky 485 6 697 10 600 1117 2398 0 21297
Ubytky 305 1229 746 779 4 544 0 7603
Zostatok k 31.12.2021 5457 105 870 244 594 14 266 0 193 370380
Zostatkova hodnota

k 1.1.2021 22512 87 683 87254 3143 2777 14 652 218 022
k 31.12.2021 23252 85276 84 106 4963 2 21121 218720

Spolo¢nost’ nemala v roku 2022 ani v roku 2021 ziadne obmedzenia pri nakladani s dlhodobym hmotnym majetkom,
a ani nevlastni dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo.

NevyuZity majetok a pouZivany majetok plne odpisany

K 31. decembru 2022 spolo¢nost’ vlastnila nevyuzivany majetok v obstaravacej hodnote 2 428 tis. EUR a zostatkovej
hodnote 579 tis. EUR. Spolo¢nost™ aktivne hl'add zaujemcu pre kupu tychto aktiv. K 31. decembru 2022 Spolo¢nost’
pouzivala plne odpisany majetok v obstaravacej hodnote 3 251 tis. EUR (k 31. decembru 2021: 206 109 tis. EUR).

Poistenie majetku

Spolo¢nost’ ma poisteny stibor majetku a zasob na hodnotu 575 576 tis. EUR v spolo¢nosti CRH Group Insurance Services
Europe Ltd.

Kapitalizované financéné ndklady

V roku 2022 a 2021 Spolo¢nost’ nekapitalizovala do majetku Ziadne uroky z Gverov.

13. Nehmotny majetok

. . . Obstaravany
v tis. EUR Goodwill Softvér Ostatny DNM DNM Spolu
Obstaravacia cena
Pociato¢ny stav k 1.1.2022 827 2 594 396 19 3836
Prirastky 0 0 0 165 165
Ubytky 0 0 0 0 0
Presuny 0 165 1 -166 0
Zostatok k 31.12.2022 827 2759 397 18 4001
Opravky a straty zo znizenia hodnoty majetku
Pociatocny stav k 1.1.2022 827 2515 375 0 3717
Prirastky 0 36 21 0 57
Ubytky 0 0 0 0 0
Zostatok k 31.12.2022 827 2 551 396 0 3774
Zostatkova hodnota
k 1.1.2022 0 79 21 19 119
k31.12.2022 0 208 1 18 227
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Obstaravany

v tis. EUR Goodwill Softvér ~ Ostatny DNM Spolu
Obstaravacia cena

Pociato¢ny stav k 1.1.2021 0 4514 12 835 0 17 349
Prirastky 827 0 0 19 846
Ubytky 0 1920 12 439 0 14 359
Presuny 0 0 0 0 0
Zostatok k 31.12.2021 827 2 594 396 19 3836
Opravky a straty zo znizenia hodnoty majetku

Pociato¢ny stav k 1.1.2021 0 4268 12 814 0 17 082
Prirastky 827 0 0 0 827
Ubytky 0 1753 12 439 0 14192
Zostatok k 31.12.2021 827 2515 375 0 3717
Zostatkova hodnota

k 1.1.2021 245 21 0 266
k 31.12.2021 79 21 19 119

Spolo¢nost’ nemala v roku 2022 ani v roku 2021 Ziadne obmedzenia pri nakladani s dlhodobym nehmotnym majetkom,

a ani nevlastni dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo.

NevyuZity majetok a pouzivany majetok plne odpisany

K 31. decembru 2022 a 2021 Spolo¢nost’ nevlastnila nevyuzivany nehmotny majetok. K 31. decembru 2022 Spolo¢nost’
pouzivala plne odpisany majetok v obstaravacej hodnote 3 251 tis. EUR (k 31. decembru 2021: 3 251 tis. EUR).

Strata zo zniZenia hodnoty

Za obdobie konciace 31. decembra 2022 ani za obdobie konciace 31. decembra 2021 Spolo¢nost’ nevykazala ziadnu stratu

zo zniZenia hodnoty nehmotného majetku.
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14. Aktiva s pravom na uzivanie

Pohyby Gc¢tovnych hodndt dlhodobého hmotného majetku obstaraného formou lizingu boli nasledovné:

Pozemky a

Stroje a

Ostatny dlhodoby

. . . Spolu
v tis. EUR stavby zariadenia majetok
Obstaravacia cena
Pociato¢ny stav k 1.1.2022 1999 1076 1299 4374
Prirastky 2053 7 192 2252
Ubytky 0 445 733 1178
Presuny 0 0 0 0
Prepocet pri moditikécii 0 0 0 0
Zostatok k 31.12.2022 4 052 638 758 5448
Opravky a straty zo zniZenia hodnoty majetku
Pociatocny stav k 1.1.2022 749 505 703 1957
Prirastky 512 163 252 927
Ubytky 78 449 637 1164
Zostatok k 31.12.2022 1183 219 318 1720
Zostatkova hodnota
k 1.1.2022 1250 571 596 2417
k31.12.2022 2 896 419 440 3728
Pozemky a Stroje a Ostatny dlhodoby
stavb zariadenia majetok Spolu
v tis. EUR Y !
Obstaravacia cena
Pociato¢ny stav k 1.1.2021 898 812 1020 2730
Prirastky 871 638 457 1 966
Ubytky 60 415 211 686
Presuny 0 0 0 0
Prepocet pri modifikacii 290 41 33 364
Zostatok k 31.12.2021 1999 1076 1299 4374
OpravKky a straty zo zniZenia hodnoty majetku
Pociato¢ny stav k 1.1.2021 435 577 591 1 603
Prirastky 359 343 322 1024
Ubytky 45 415 210 670
Zostatok k 31.12.2021 749 505 703 1957
Zostatkova hodnota
k 1.1.2021 462 235 429 1126
k 31.12.2021 1250 571 596 2417
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Lizing — dopliiujiice informdcie:

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Urokovy néklad z lizingov 127 65
Odpis lizingov 927 945
Splatky lizingov -852 -1017

Pri aktivach s pravom na uzivania obstaravacej hodnote nizsej ako 10 000 EUR (neklasifikované ako lizing) Gctovala
spolo¢nost’ naklady spojené s prenajmom vo vyske 112 tis. EUR (2021: 64 tis. EUR).

Pri aktivach s pravom na uzivania s dobou prendjmu kratSou ako jeden rok (neklasifikované ako lizing) uctovala
spolocnost’ naklady spojené s prenajmom vo vyske 1 406 tis. EUR (2021: 806 tis. EUR).

15. Investicie do dcérskych spolo¢nosti

) Vysledok ) Vysledok

Majetkova Ué¢tovna hospodireni  Majetkova Uétovna hospodareni
v tis. EUR ucast’ hodnota a ucast’ hodnota a
Obchodné meno 31.12.2022 31.12.2022  31.12.2022 31.12.2021 31.12.2021  31.12.2021
Danucem Wien GmbH 100% 6024 874 100% 5500 -723
CRH (Cesko) s.r.0. 100% 0 0 100% -282 4
TransPlus (Slovensko)
S.I.0. 100% 5217 1203 100% 5114 1234
ecorec
Slovensko s.r.o. 100% 12 473 918 100% 11465 628
Ferrobeton Slovensko
S.I.0. 100% 1609 - 1042 100% 2651 4
Spolu 25323 1953 24 448 1147

Dcérska spoloénost CRH (Cesko) s.r.0. zanikla 31. decembra 2022 likvidaciou.

16. Zasoby

Stav zasob je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Zostatkova Obstaravacia Zostatkova Obstaravacia
hodnota 2022 hodnota 2022 hodnota 2021 hodnota 2021

v tis. EUR

Material 903 1139 119 355
Nedokonc¢ena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 5010 5640 2325 2740
Vyrobky 7 455 8 026 5017 5420
Tovar 102 102 43 43
Paliva 2624 2624 1092 1092
Drobné zasoby a diely 20 668 24013 13 834 16 875
Zasoby spolu 36762 41 544 22 430 26 525
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Znizenie Cistej realizatnej hodnoty zasob bolo zohl'adnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realiza¢nd hodnota zasob
sa znizila predovSetkym v dosledku nadmernosti zasob a zniZenia obstardvacich cien materidlu v porovnani s jej

dovtedajSou uctovnou hodnotou.

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu bezného a bezprostredne predchadzajiceho Gctovného obdobia je uvedeny

v nasledujucich tabulkach:

Opravné polozKky k zasobam

v tis. EUR 1.1.2022 Tvorba Rozpustenie Cerpanie 31.12.2022
Material, drobné diely a zasoby 3275 3345 2 945 95 3 580
Nedokonéena vyroba a polotovary vlastnej vyroby 416 215 0 0 631
Vyrobky 404 167 0 0 571
Opravné polozky k zasobam spolu 4095 3727 2 945 95 4782
Opravné polozky k zasobam

v tis. EUR 1.1.2021 Tvorba Rozpustenie Cerpanie 31.12.2021
Material, drobné diely a zasoby 2767 11 463 10 955 0 3275
Nedokonc¢ena vyroba a polotovary vlastnej vyroby 400 16 0 0 416
Vyrobky 406 2 4 0 404
Opravné polozky k zasobam spolu 3573 11 481 10 959 0 4 095
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Spolo¢nost’ nemala v roku 2022 ani v roku 2021 zZiadne zaloZné pravo na zasoby a moZe s nimi volne disponovat’.

Spolo¢nost’ ma poisteny stibor majetku a zasob na hodnotu 575 576 tis. EUR v spolo¢nosti CRH Group Insurance Services

Europe Ltd.

17. Pohladavky z obchodného styku

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021
Voci spriaznenym osobam 15610 7531
Vodi tretim strandm 16 905 15 486
Pohladavky z obchodného styku spolu 32515 23017
Tvorba opravnej poloZky

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021
Pociato¢ny stav k 1.1. 798 839
Tvorba 242 696
Pouzitie 115 0
Rozpustenie 199 737
Zostatok k 31.12. 726 798
Celkova zostatkova hodnota

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021
Vo¢i spriaznenym osobam 15610 7 531
Voci tretim stranam 16 179 14 688
Celkova zostatkova hodnota spolu 31 789 22219

K 31. decembru 2022 a 31. decembru 2021 hodnota opravnych poloZiek pozostdvala z opravnych poloziek k beznym

prevadzkovym pohladavkam.

Rozdelenie pohl'adavok na zdklade splatnosti je nasledovné:

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

V lehote splatnosti 26 527 18 840
Po splatnosti < 30 dni 4226 2 461
Po splatnosti 31-90 dni 193 282
Po splatnosti 91-180 dni 122 70
Po splatnosti 181-365 dni 57 16
Po splatnosti > 365 dni 664 550
Spolu 31789 22219
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18. Ostatné kratkodobé pohPadavky

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Ostatné pohl'adavky 1328 2334
Poskytnuté preddavky 1111 4489
Nevyfakturovane dodavky 0 106
Naklady budticich obdobi 935 1042
Daiové pohl'adavky 1305 1470
Ostatné kratkodobé pohl'adivky spolu 4679 9441

19. Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty

v tis. EUR 31.12.2022  31.12.2021

Peniaze v hotovosti a na zahrani¢nych bankovych G¢toch 561 695
Peniaze na bankovych uctoch na Slovensku 14 871 2151
Spolu 15432 2 846

20. Kratkodobé poskytnuté pozicky

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Pozicky poskytnuté skupine 0 0
Cash-pooling 43 196 60 450
Spolu 43 196 60 450

Kratkodobé poskytnuté pozicky predstavuju cash-poolingové tlozky na ucte v Bank Mendes Bank, kde je majitefom
hlavného uctu spolo¢nost’ CRH plc. a v UniCredit Bank Hungary, kde je majitefom hlavného Gctu spoloc¢nost’ Danucem
Magyarorszag Kft.

21. Vlastné imanie
Zakladné imanie a emisné azio

Schvalené, upisané a plne splatené zakladné imanie k 31. decembru 2022 a 31. decembru 2021 pozostavalo z 3 738 421
kmenovych akcii v nominalnej hodnote 33 EUR za jednu akciu a z 657 685 kmenovych akcii v nominalnej hodnote
33,19 EUR za jednu akciu.

Zakonny rezervny fond

K 31. decembru 2022 je zdkonny rezervny fond vo vyske 15 198 tis. EUR (k 31. decembru 2021: 13 498 tis. EUR).
Zakonny rezervny fond sa podl'a slovenskej legislativy vytvara povinne ro¢ne v minimalnej vyske 10 % z cistého zisku
spolo¢nosti a minimalne do vysky 20 % z upisaného zakladného imania (kumulativne). Zakonny rezervny fond moze byt
pouzity iba na thradu strat spolo¢nosti a nesmie sa pouzit’ na vyplatu dividend. Vypocet rezervného fondu je uskutocneny
v stlade so slovenskymi pravnymi predpismi.
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Ostatné kapitalové fondy
Ostatné kapitalové fondy predstavuju fondy tvorené pri obstarani vyrobného podniku v Turni nad Bodvou.
Ocenovacie rezervy

Na stivahovej polozke Ocenovacie rozdiely SpoloCnost’ vykazuje ocenovacie rozdiely zprecenenia derivatovych
transakcii a kapitdlovych tcastin.

Rozdelenie zisku (straty)

Za finan¢ny rok konciaci sa 31. decembra 2022 vedenie Spolocnosti navrhuje rozdelit' dosiahnuty zisk vo vyske
13 820 tis. EUR nasledovne - 10 % pridel z Cistého zisku do rezervného fondu vo vyske 1 382 tis. EUR, pridel do
socialneho fondu vo vyske 138 tis. EUR, presun na Vysledky hospodarenia minulych rokov vo vyske 12 300 tis. EUR
a nasledny zdpocet oproti uctu nerozdelenych strat vo vyske 5 798 tis. EUR, a vedenie spolo¢nosti navrhuje vyplatu
dividend vo vyske 6 502 tis. EUR.

AMow

22. Uverya pozicky

v tis. EUR 31.12.2022  31.12.2021

Finanéné zavizky:

Krétkodobé prijaté pozitky 19 664 23777
Dlhodobé finanéné zévizky 100 000 100 000
Spolu 119 664 123 777

K 31. decembru 2022 dlhodobé zavizky vo vyske 100 000 tis. EUR (k 31. decembru 2021: 100 000 tis. EUR) predstavuju

Ao

prijati pozi¢ku od spolo¢nosti v CRH skupine.

A v

Kratkodobé prijaté pozicky predstavuju cash-poolingové tlozky participujtcich spolo¢nosti na Gc¢te v UniCredit Bank
Czech Republic and Slovakia.

23. Zaviazky z obchodného styku

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Zavazky z ramci skupiny 7005 4255
Preddavky prijaté od zakaznikov 219 96
Ostatné zavazky z obchodného styku 41712 31185
Spolu 48 936 35536

K 31. decembru 2022 zavizky po lehote splatnosti boli vo vyske 9 625 tis. EUR (k 31. decembru 2021: 200 tis. EUR).

24. Zavazky z leasingu

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Do 1 roka 902 739
1-5 rokov 1987 1475
viac ako 5 rokov 959 277
Spolu 3 848 2491
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25. Ostatné zavazky

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Zavizky voci zamestnancom 5281 1702
Vynosy buducich obdobi 201 192
Ostatné zavazky 2 981 305
Spolu 8463 2199

K 31. decembru 2022 suma ostatnych zavézkov obsahuje najméd mzdové zavizky.
Tabulka niZSie obsahuje detail k pohybom Statnych dotécii:

Statne dotacie

v tis. EUR 31.12.2022  31.12.2021
Stav k 1.1. 103 109
Prijaté pocas roka

Prijata dotacia na el. energiu 2428 2327

Rozpustenie do vykazov zisku a strat a

ostatnych stcasti komplexného

vysledku 2434 2333
Spolu 97 103

Spoloc¢nosti Vychodoslovenské stavebné hmoty a. s., Turtia nad Bodvou, s ktorou sa Spolocnost’ k 1. januaru 2013 zlucila,
bola vroku 2020 poskytnuta dotacia z grantu administrativneho EBRD ako prispevok pri ukonceni projektu
financovaného uverom poskytnutym Slovenskou sporitel'nou a. s. na zéklade zmluvy o tvere ¢. 191/AUOC/09 a v roku
2011 dotacia z grantu administrativneho EBRD ako prispevok pri ukonceni projektu financovaného Giverom poskytnutym
Vseobecnou uverovou bankou a. s. na zdklade zmluvy o uvere ¢. 46/ZF/2010. Dotacia sa vykazuje ako vynosy buducich
obdobi a rozpusta sa v Casovej a vecnej suvislosti so zauctovanim odpisov z dlhodobého majetku, na ktory bola dotacia
poskytnuta. K 31. decembru 2022 Spolo¢nost’ vykazuje hodnotu dotacie z grantu EBRD vo vyske 97 tis. EUR (31.
decembru 2021: 103 tis. EUR).

Spolocnost’ zaroveil vykazuje prijatd Statnu pomoc na kompenzaciu elektrickej energie za rok od 1. januara 2022 do
31. decembra 2022 vo vyske 2 428 tis. EUR (od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021: 2 327 tis. EUR).

Tvorba a ¢erpanie socialneho fondu v priebehu uc¢tovného obdobia st znazornené v nasledujicom prehlade:

y tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Stav k 1.1. 113 152
Tvorba na tarchu nakladov 260 211
Cerpanie 143 250
Stav k 31.12. 230 113

33



Danucem Slovensko a.s.
Poznamky k individualnej i¢tovnej zavierke za obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022

26. Rezervy

Blizsi popis rezerv, ktoré Spolo¢nost” tvori sa nachadza v bode 3. (a) — Rezervy.

Odchodné a Sanacia lomov a En}nsne Ostatné

odstupné Environmentalne rezervy kvéty rezervy Spolu
v tis. EUR
Pociatocny stav k 1.1.2022 4269 10 272 3147 5177 22865
Tvorba rezerv 1165 2192 3351 0 6708
Rozpustenie rezerv 235 796 0 1104 2135
Presun 0 0 0 0 0
Pouzitie rezerv 1000 1595 3147 4073  98I5
Zostatok k 31.12.2022 4199 10 073 3351 0 17623
Pociato¢ny stav k 1.1.2021 3110 10 320 8580 6695 28705
Tvorba rezerv 1975 0 3147 3527 8649
Rozpustenie rezerv 0 48 1628 25 1701
Pouzitie rezerv 816 0 6952 5020 1788
Zostatok k 31.12.2021 4269 10 272 3147 5177 22865

Z toho:

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021
Kratkodobé rezervy 4983 10292
Dlhodobé rezervy 12 640 12 573
Spolu 17 623 22 865

Spolo¢nost’ vykazala dlhodobé rezervy vo vyske 12 640 tis. EUR a kratkodobé rezervy vo vyske 4 983 tis. EUR.
Spolocnost’ predpokladd pouzitie kratkodobych rezerv v priebehu roka 2023. Ocakavané pouZitie rezervy na sanaciu
lomov je od roku 2022 az do roku 2173 na zéklade ocakdvaného vytazenia surovin. Majetok, ktorého sa tyka sanacia
lomov je k 31 12.2022 v hodnote 2 112 tis. EUR (2021:1 860 tis. EUR).

27. Daii z prijmu a odloZena dari

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Splatna dari z prijmov 4575 5420
Odlozena dan z prijmov -681 -1740
Spolu 3894 3680

Odlozené dane z prijmov su vypocitané pouzitim uzdkonenych danovych sadzieb, ktorych platnost’ sa predpoklada
v obdobi, v ktorom sa pohl'adavka zrealizuje alebo zavidzok vyrovna.

Na vypocet odlozenej dane z do¢asnych rozdielov vzniknutych v Slovenskej republike, Spolo¢nost’ pouzila pre rok 2022
sadzbu 21% (2021: 21%) vyplyvajucu zo sadzby dane z prijmov pravnickych osob platnej v den, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka.

Odsiihlasenie efektivnej dane

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021

Zisk pred zdanenim 17714 20 691

Dai z prijmov pri beznej sadzbe 3720 21% 4 345 21%
IFRS Gpravy 81 21% -354 21%
Iné 0 21% -167

Vplyv trvalych rozdielov 508 21%

Vynosy nepodliehajiuce dani -231 21% -168 21%
Dariovo neuznané naklady -184 21% 24 21%
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Spolu daii z prijmov 3894 3680

Pohyby odloZeného danového zavizku (netto) poCas obdobia 2022 — 2021

OdloZena daii 31.12.2022 31.12.2021

Aktivum/ Vynos/ Aktivum/ Vynos/
v tis. EUR Zaviazok Néklad Zavizok Néklad
Dlhodoby majetok -66 220 -70 380
Zasoby 4735 4109
Pohladavky 727 799
Rezervy 15933 16 520
Dariové straty 0 0
Danové vydavky po zaplateni 2174 1137
Nevyfakturované dodavky 10 813 12 438
Spolu -31 838 -35 377
Odlozena darn -6 686 681 -7 429 1740
Odlozena dan z derivatovych
transakcii -31 -297

OdlozZeny daiovy zavizok /
odloZena dafova pohl'adavka
spolu -6 717 681 -7726 -1 740

Spolo¢nost’ eviduje docasné rozdiely medzi Gétovnou hodnotou a danovou zakladnou z titulu derivatovych transakcii
a prislusna odlozena dan je uctovana cez ostatny kompexny vysledok.
28. Zamestnanecké pozitky

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypocet zavizku tykajuceho sa dochodkového programu si
nasledovné:

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2022
P021tkvy PO Ostatné dlhodobé Zamestnanecké pozitky
skonceni oZitk spolu
v tis. EUR zamestnania P Y P
Pociato¢ny stav 3960 309 4269
Naklady na sucasné sluzby 229 14 243
Naklady na minulé sluzby 0 0 0
Urokové naklady 14 2 16
Poistno-matematické zisky a straty - zmeny
demografickych predpokladov 0 0 0
Poistno-matematické zisky a straty - zmeny
finan¢nych predpokladov 97 -52 45
Poistno-matematické zisky a straty -
vyplyvajlce z praxe 407 87 494
Vyplatené pozitky -805 -63 -868
Kone¢ny stav 3902 297 4199
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31.12.2021 31.12.2021 31.12.2021
P021tkvy Po Ostatné dlhodobé Zamestnanecké pozitky
skonceni oZitk spolu
v tis. EUR zamestnania P Y P
Podiato¢ny stav 2716 394 3110
Naklady na stic¢asné sluzby 268 48 316
Naklady na minulé sluzby 1083 -28 1055
Urokové naklady 12 5 17
Poistno-matematickeé zisky a straty - zmeny
demografickych predpokladov 0 0 0
Poistno-matematické zisky a straty - zmeny
finan¢nych predpokladov 30 -4 26
Poistno-matematické zisky a straty -
vyplyvajlce z praxe 554 -66 487
Vyplatené pozitky - 881 -40 -921
Konec¢ny stav 3782 309 4090
29. Pozicky a uvery, zavizky z leasingov
Prirastok /
v tis. EUR 1.1.2022 éerpanie Splatenie Uroky Iné 31.12.2022
Uvery a pozicky 123777 0 5703 1590 0 119 664
Zaviazky k lizingu 2491 1988 852 167 54 3 848
Spolu 126 268 1988 6555 1757 54 123512
Prirastok /
v tis. EUR 1.1.2021 _ Cerpanie Splatenie Uroky Iné 31.12.2021
Uvery a pozicky 144 158 100 000 123 880 2 868 631 123 777
Zaviazky k lizingu 1168 2327 1017 77 327 2491
Spolu 145326 102 327 124 897 2945 958 126 268

30. Informacie o riadeni finan¢nych rizik

Tato sekcia poskytuje detaily o rizikach, ktorym je Spoloc¢nost’ vystavena a spdsobe ich riadenia. Spolocnost’ je vystavena

riziku v nasledujucich oblastiach:

- uverové riziko
- riziko likvidity
- menové riziko
- urokové riziko
- prevadzkové riziko

Manazment mé celkovi zodpovednost za stanovenie a kontrolu riadenia rizik Spolocnosti.
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Uverové riziko

Uverové riziko zohl'adiuje riziko, Ze zmluvna strana nedodrZi svoje zmluvné zavizky, v dosledku Goho Spolognost utrpi
stratu. Uverové riziko je naviazané najmi na pohl'adavky z obchodného styku.

Manazment pravidelne sleduje a vyhodnocuje uverové riziko prostrednictvom ¢innosti oddelenia Kreditného controllingu,
ktoré vykondva detailné monitorovanie financnej situdcie a platobnej discipliny obchodnych partnerov. Hodnotenie
uverového rizika sa vykonava pre vSetkych dlznikov Spolocnosti. Spolo¢nost’ obchoduje len s doveryhodnymi zmluvnymi
partnermi, ¢im zniZuje Gverové riziko. Pentazné transakcie Spolo¢nost’ vykonava prostrednictvom renomovanych bank.
V minulosti Spolo¢nost’ zinkasovala vSetky vyznamné pohl'adavky.

Ak by sa zmenila kreditna kvalita dlznika, zmenila by sa aj pravdepodobnost’ zlyhania.

K 31. decembru 2022, k 1. januaru 2022 a k 31. decembru 2021 bola Spolo¢nost” vystavena nasledovnému uverovému
riziku:

Ostatné Ostatné

finan¢né pravnické
vitis. EUR 31.12.2022 Banky institucie osoby Spolu
Finanény majetok
Uvery poskytnuté 0 0 0 0
Pohl'adavky z cash
pool 0 0 43 196 43 196
Ostatné pohl'adavky 0 0 4679 4679
Pohl'adavky z obchodného styku 0 0 31789 31789
Penazné prostriedky a petiazné ekvivalenty 15432 0 0 15432
Spolu 15 432 0 79 7664 95 096

Ostatné Ostatné

finan¢né pravnické
vtis. EUR 31.12.2021 Banky inStiticie osoby Spolu
Finan¢ny majetok
Uvery poskytnuté 0 0 0 0
Ostatné pohl'adavky 0 0 9 441 9 441
PohTladavky z obchodného styku 0 0 22219 22219
Penazné prostriedky a petiazné ekvivalenty 2 846 0 0 2 846
Spolu 846 0 31 660 34 506

Riziko likvidity

Riziko likvidity vznika v ramci vSeobecného financovania ¢innosti Spolo¢nosti a riadenia finanénych pozicii. Zahriia
riziko neschopnosti financovat’ majetok v dohodnutej dobe splatnosti a Grokovej sadzbe a taktiez riziko neschopnosti
realizovat’ majetok za rozumni cenu v primeranom ¢asovom horizonte. Manazment Spolo¢nosti sa zameriava na riadenie
a monitorovanie likvidity.

V nasledovnej tabulke je uvedend analyza finan¢ného majetku a zavézkov Spolocnosti zoskupenych podla zostatkovej
doby splatnosti. Tato analyza predstavuje najopatrnejsi variant zostatkovych dob splatnosti vratane zahrnutia Grokov na
zaklade zmluvnych podmienok. Preto v pripade zavédzkov je vykazané najskorSie mozné splatenie a pre majetok
najneskorSie mozné splatenie.
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K 31. decembru 2022 bola Spolo¢nost’ vystavena nasledovnému riziku likvidity:

6 mesiacov - :
alebo 6- 1.2 1-5 rokov S.rokov a Spolu Ucétovna
v tis. EUR menej mesiacov viac hodnota
Finanény majetok
Pohl'adavky z obchodného
styku 31789 0 0 0 31789 31789
Ostatné pohl'adavky 4679 0 0 0 4679 4679
Kratkodobé poskytnuté
pozicky 43 196 0 0 0 43 196 43 196
Penazné prostriedky a
pentazné ekvivalenty 15432 0 0 0 15432 15432
Spolu 95 097 0 0 0 95 097 95 097
6 mesiacov Ué¢tovna
o EUR alebo' 16n-es1iflcov 1 -5 rokov 3i1;;kov a Spolu hodnota
v tis. mene
Finan¢né zavizky !
Kratkodobé prijaté pozicky 19 664 0 0 0 19 664 19 664
Zavazky z obchodného 0 0 0 48 936
styku 48 936 48 936
Zavazky z lizingu kratkodobé 902 0 0 0 902 902
Ostatné kratkodob¢ zavazky 6 067 0 0 0 6 067 6 067
Spolu 75 569 0 0 0 75 569 75 569
K 31. decembru 2021 bola Spolo¢nost’ vystavena nasledovnému riziku likvidity:
6 mesiacov o .
alebo 6 - 1.2 1-5 rokoy S.rokov a Spolu Uc¢tovna
v tis. EUR menej mesiacov viac hodnota
Finanény majetok
Pohladavky z obchodného
styku 22219 0 0 0 22219 22219
Ostatné pohl'adavky 9441 0 0 0 9441 9441
Kratkodobé poskytnuté
pozicky 60 450 0 0 0 60 450 60 450
Penazné prostriedky a
penazné ekvivalenty 2 846 0 0 0 2 846 2 846
Spolu 94 956 0 0 0 94 956 94 956
6 mesiacov Uétovna
alebo 6-12 1-5rokoy SrYokov a Spolu hodnota
v tis. EUR menej mesiacov viac
Finané¢né zavizky
Kratkodobé prijaté pozicky 23777 0 0 0 23777 23777
Zaviazky z obchodného 0 0 0 35536
styku 35536 35536
Zavazky z lizingu kratkodobé 739 0 0 0 739 739
Ostatné kratkodobé zavizky 2199 0 0 0 2199 2199
Spolu 62251 0 0 0 62 251 62 251
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Menové riziko

Menové riziko je riziko zmeny hodnoty majetku a zavizkov podniku pod vplyvom zmeny menového kurzu. Spolo¢nost’
je vystavena menovému riziku najmé z dévodu predajov v mene HUF, CZK, PLN.

Hodnota majetku a zavidzkov k 31.12.2022 v mene nakupu:

v tis. EUR EUR CZK HUF PLN Spolu
Finan¢ny majetok
Pohl'adavky z obchodného styku 22 083 197 9200 309 31789
Ostatné pohl'adavky 4668 0 11 0 4679
Kratkodobé poskytnuté pozicky 41706 0 1490 0 43 196
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty 14 961 231 0 240 15432
Spolu 83418 428 10 701 549 95 096
Finané¢né zavizky
Kratkodobé prijaté pozicky 19 664 0 0 0 19 664
Zaviazky z obchodného styku 48 487 158 194 97 48 936
Ostatné kratkodobé zavazky 6 067 0 0 0 6 067
Spolu 74218 158 194 97 74 667
Hodnota majetku a zavéizkov k 31.12.2021 v mene nakupu:
v tis. EUR EUR CZK HUF PLN Spolu
Finanény majetok
PohTladavky z obchodného styku 17 569 396 3784 470 22219
Ostatné pohl'adavky 9441 0 0 0 9441
Kratkodobé poskytnuté pozicky 56 745 0 3705 0 60 450
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty 2 154 314 0 378 2 846
Spolu 85909 710 7489 848 94 956
Finan¢né zavizky
Kratkodobé prijaté pozicky 23777 0 0 0 23777
Zaviazky z obchodného styku 35448 15 69 4 35536
Ostatné kratkodobé zavazky 2199 0 0 0 2199
Spolu 61424 15 69 4 61512

Urokové riziko

Urokové riziko je riziko, e realna hodnota budiicich peitaznych tokov finanénych néstrojov bude kolisat’ kvoli zmenam
v trhovych urokovych mierach. Vystavenie sa riziku nevznikd najmé kvoli zmenam trhovych urokovych mierach, ktoré

sa tykaji najmé zaviazkov Spolocnosti vyplyvajucich z dlhodobych Giverov s pohyblivymi urokovymi mierami.

Operacie Spolo¢nosti su vystavené riziku zmien v urokovych sadzbach. Objem tohto rizika je rovny sume troc¢eného
majetku a UroCenych zavizkov, pri ktorych je urokovéa sadzba v dobe splatnosti alebo v dobe zmeny odliSna od stucasnej
urokovej sadzby. Doba, pocas ktorej je pre financny nastroj stanovend pevna Grokové sadzba, preto vyjadruje obdobie,
pocas ktorého je Spolo¢nost’ vystavena riziku zmien v urokovych sadzbach. Prehl'ad uvedeny nizsie vyjadruje vystavenie
Spolo¢nosti riziku zmien v urokovych sadzbach na zéklade zmluvnej doby splatnosti finan¢nych nastrojov.
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K 31. decembru 2022, k 31. decembru 2021 a k 1.januaru 2021 ma Spolo¢nost’ nasledovny majetok a zavéizky viazice sa
na Grokovu sadzbu:

v tis. EUR 31.12.2022 31.12.2021
Variabilna urokova sadzba

Majetok 0 0
Zavazky 100 000 100 000

Urogené zaviizky Spolo¢nosti st Groéené variabilnou tirokovou sadzbou odvolévajicou sa na EURIBOR. Spolo¢nost
variabilni urokovi sadzbu povaZuje za samoriadenie urokového rizika. Ked' je ekonomickd expanzia, tak EURIBOR
rastie, ale zaroven rastie ekonomicka vykonnost’ obyvatel'stva a spolocnost’ ma lepsie trzby a zisky. Ked’ je ekonomicka
recesia, tak sa to sprava presne opacne.

V sucasnosti EURIBOR dosahuje pozitivne hodnoty. Variabilnd urokova zlozka z celkovej urokovej sadzby predstavuje
na konci roka 2022 32,39%, ¢o vplyva na vysledok hospodarenia a cash flow senzitivitu. Podl'a uverovej zmluvy sa
hodnota troku s referenciou na EURIBOR prehodnocovala raz ro¢ne, nakol’ko mala spolo¢nost’ v roku 2022 6 mesacn
fixaciu.

Prevadzkové riziko

Prevadzkové riziko je riziko straty vyplyvajucej zo sprenevery, neautorizovanych aktivit, chyb, omylov, neefektivnosti
alebo zlyhania systémov. Toto riziko vznika pri vSetkych aktivitich Spoloc¢nosti. Prevadzkové riziko zahfia aj riziko
sudnych sporov.

Ciel'om Spolo¢nosti je riadit’ prevadzkové riziko tak, aby sa zabranilo finanénym stratdm a ujmam na dobrom mene
Spoloc¢nosti v ramci efektivity nakladov vynaloZenych na splnenie tohto ciel’a a vyhnut sa pritom opatreniam braniacim
iniciative a kreativite.

Hlavnua zodpovednost’ za implementaciu kontrol stivisiacich s riadenim prevadzkového rizika ma manazment Spolo¢nosti.
Této zodpovednost’ je podporovand vypracovavanim Standardov na riadenie prevadzkového rizika spolo¢ného pre cell
Spolo¢nost’. Prevadzkové riziko sa riadi systémom smernic, zapisov z porad a kontrolnych mechanizmov. Spolo¢nost’ ma
vytvorené oddelenie controllingu, kde sa pravidelnymi kontrolami snazi eliminovat’ vSetky prevadzkové rizika.

31. Spriaznené osoby

Identifikdcia spriaznenych 0sob

Ako je uvedené v nasledujucom prehl’ade, Spolo¢nost’ je vo vzt'ahu spriaznenej osoby ku svojim akcionarom, ktori maju

v Spolo¢nosti podstatny vplyv a inym stranam, k 31. decembru 2022, 31. decembru 2021 a k 1. januaru 2021 alebo pocas

obdobia od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022 a 1. januara 2021 do 31. decembra 2021:

(1) Spolocnosti, ktoré spolo¢ne ovladaju alebo maji podstatny vplyv na Gctovnu jednotku ajej dcérske a pridruzené
spolo¢nosti

(2) Clenovia vrcholového manazmentu Spolo&nosti alebo akcionarov Spolocnosti (pozri tiez bod 1 (f) Clenovia $tatutarnych
organov k 31. decembru 2022 )
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Predaje spriaznenym osobam predstavuji najmi sluzby.

31.12.2022 Predaje Nakupy od Iné PohPadavky  Zavizky vo¢i

spriaznenym  spriaznenych transakcie od od spriaznenym

osobim 0s6b / voli spriaznenych osobiam
spriaznenym 0sob
osobam

v tis. EUR
Materskd uctovnd jednotka
CRH Europe Investments BV 0 0 0 0 0
Dcérske uctovné jednotky
Danucem (Wien) GmbH 18 242 1052 0 4265 1052
ecorec Slovensko s.r.o. 2012 1314 0 149 3536
TransPlus (Slovensko) s.r.o. 2227 27 246 0 197 6421
Ferrobeton Slovensko s.r.0. 1536 0 0 3936 0
Ostatné spriaznené strany 92 457 17 382 0 50255 115 581
Spolu 116 474 46 994 0 58 802 126 590
31.12.2021 Predaje Nakupy od Iné PohPadavky  Zavizky vo¢i

spriaznenym  spriaznenych transakcie od od spriaznenym

osobim 0s6b / voli spriaznenych osobiam
spriaznenym 0sob
osobiam

v tis. EUR
Materska uctovnd jednotka
Jura-Cement-Fabriken AG 131 0 0 0 0
Dcérske uctovné jednotky
Danucem (Wien) GmbH 12 198 1306 0 1220 663
CRH (Cesko) s.r.o. 0 0 0 0 3
ecorec Slovensko s.r.o. 1472 665 0 351 2935
TransPlus (Slovensko) s.r.o. 1440 21531 0 143 5 867
Ostatné spriaznené strany 72 049 18 849 0 65 688 118 369
Spolu 87290 42 351 0 67 402 127 837

32. Prijmy a vyhody ¢lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Clenovia $tatutarnych organov, dozorného orgénu a inych organov spolonosti nepoberaju z titulu tychto funkcii Ziadne
prijmy a vyhody, ich prijmy a vyhody vyplyvaju z uzatvorenych pracovnych zmliv ako so zamestnancami spolo¢nosti a

ani im neboli poskytnuté Ziadne pdzicky alebo zaruky.
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33. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka

Vplyv udalosti, ktoré nastanti od datumu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, do datumu, ku ktorému je uctovna
zavierka schvalena, sa vykazuje v Gi¢tovnej zavierke za predpokladu, Ze tieto udalosti poskytuji dodato¢né dokazy o stave,
ktory existoval k sivahovému diu.

Ak po stivahovom dni doslo k vyznamnym udalostiam, odrazajucim skuto¢nosti ku ktorym doslo medzi datumom ku
ktorému je zostavena uctovna zavierka a datumom zostavenia Ui¢tovnej zavierky, dosledky tychto udalosti st uvedené v
poznamkach k Gi¢tovnej zavierke, ale nie st vykdzané v uctovnej zavierke.

Od 31. decembra 2022 az do datumu vydania tejto ctovnej zavierky neboli zistené Ziadne udalosti, ktoré by vyZzadovali
upravu alebo vykazanie.

34. Vplyv zilezitosti suvisiacich s klimou a zniZovanie emisii $kodlivych latok

Spolocnost™ identifikovala zalezitosti stvisiace s klimou a znizovanie CO2 emisii ako strategicky ciel’ spolo¢nosti.
Dlhodoba transformacna stratégia Spolocnosti bola vytvorend na zdklade hodnotenia environmentilnych rizik a
predstavuje spdsob, akym Spolocnost’ planuje zmiernit' riziké prechodu na nizkouhlikovi ekonomiku. Spolocnost” si je
vedoma toho, Ze dojde k energetickej transformacii, av§ak tempo transformacie je znacne neisté. IFRS vyzaduje, aby
uctovné jednotky pri tvorbe tiétovného odhadu pouzivali najnovsie dostupné a spol'ahlivé informéacie. Vyznamné uctovné
odhady ovplyviiujice sumy vykazané v individualnej uctovnej zavierke st pripravené v stlade s dlhodobou stratégiou
Spoloc¢nosti, ktord predstavuje najlepsi odhad manazmentu o moznych vysledkoch a rizikach spojenych s prechodom na
svet s nizkymi emisiami uhlika. Spolo¢nost” oCakava, Ze zalezitosti suvisiace s klimou budd mat” vplyv na individualnu
uctovnu zavierku v dlhodobom horizonte a tieto faktory zahriia do ictovnych odhadov. Pouzité predpoklady a informacie
ako predpokladané ceny kvoty CO2 a pouzité diskontné sadzby pre stavebny priemysel zohladiiuja vplyvy zalezitosti
suvisiacich s klimou a su v sulade s externymi informaciami. Vyznamné Gétovné odhady, ktoré by mohli byt ovplyvnené
zmenou klimy a energetickou transformaciou, si navratnost’ majetku a doba zivotnosti hmotného a nehmotného majetku.

Strategickym cielom Spoloc¢nosti je znizovat’ emisie Skodlivin, ktoré podchadzaja z vyrobnej ¢innosti, preto v roku 2022
sa investovalo viac ako 3.3 mil. EUR do vymeny filtra na prachové Castice na Sedej linke PC2 v cementarni Rohoznik.

Tymto znizili prachové emisie o viac ako o polovicu.

S cielom lepSej informovanosti okolitej verejnosti spolo¢nost” investovala do on-line zverejiiovanie emisnych merani na
linke bieleho a Sedého cementu v Rohozniku. Okolité komunity tak majii okamzity prehl'ad o dodrZiavani emisnych
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limitov. V cementarni Turiia nad Bodvou sa investovalo 112 tis. EUR do separatora na ddvkovani alternativnych paliv, o
umoznuje plynulejsie vyuzivanie alternativnych paliv a tym Setrenie fosilnych zdrojov (uhlie, zemny plyn).

V roku 2022 Spolocnost” Gspesne pokracovalo aj v revitalizacii miest, kde prebieha t'azba kameniva a Strku. V aredli
strkoviska ,,Podunajské Biskupice a lomu Cachtice prebicha spitny zasyp inertnym materialom, priom tento priestor plni
povodné funkcie z hl'adiska tvorby krajiny.

Spolocnost’ aktivne presadzuje principy trvalo udrzate’ného rozvoja a realizuje aktivity zamerané na podporu
komunit,v ktorych posobi. Tieto aktivity zahriiaji pravidelné stretnutia s miestnymi komunitami za icelom
informovania v oblasti ochrany Zivotného prostredia, zlepSenia informovanosti, ale aj informacie o budtcich
investiciach a projektoch. Aj v roku 2022 bola prioritou ochrana zdravia a bezpecnost’ pri praci tak, aby
aktivity v tejto oblasti smerovali k ciel’'u dosiahnutia nulovej tirazovosti.

35. Vyznamné udalosti ovplyviiujice prevadzku

Prebiehajuci vojensky konflikt na Ukrajine a stvisiace sankcie namierené proti Rusku moézu mat’ vplyv na eurdpske
hospodarstvo a na cely svet. Uttovna jednotka nema Ziadnu vyznamnu priamu expoziciu vo&i Ukrajine, Rusku ani
Bielorusku. Vplyv na vSeobecnu ekonomicku situaciu si vSak moze vyzadovat’ prehodnotenie urcitych predpokladov a
odhadov. Tato zalezitost mdze viest' k vyznamnym upravam uctovnej hodnoty urcitych aktiv a pasiv v nasledujucom
uctovnom obdobi. V tejto faze nie je vedenie spolo¢nosti schopné spol’ahlivo odhadnut’ vplyv, pretoze udalosti sa vyvijaja
zo diia na den.

Situacia mo6ze z dlhodobého hl'adiska ovplyvnit aj objemy obchodovania, pefiazné toky a ziskovost. Napriek tomu
spolo¢nost’ ku diu zostavenia tejto uctovnej zavierky aj nad’alej plni svoje zavizky k datumu ich splatnosti, a preto stale
uplatiiuje predpoklad nepretrzitého pokracovania v ¢innosti pri zostavovani uctovnej zavierky.

Z dévodu utlmovania aktivit v Ceskej Republike vstupila dcérska spoloénost CRH (Cesko) s.r.0. k 1. julu 2022 do
likvidacie a ukon¢ila ¢innost’ likvidaciou 31. decembra 2022.

36. Kapitalové zavizky a riadenie kapitalu

Vedenie Spolocnosti pristupuje k riadeniu kapitalu s cielom zabezpecit” dostato¢né mnozstvo prostriedkov na planované
investicie v tom obdobi, na ktoré boli investicie naplanované.

Na Spoloc¢nost’ sa nevztahuju Ziadne externé poziadavky na riadenie kapitalu.

V priebehu obdobia od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022 nenastali Ziadne zmeny v pristupe vedenia Spolo¢nosti
k riadeniu kapitalu.

37. Podmieneny majetok a podmienené zavizky
Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatoCne overené praxou, existuje

neistota v tom, ako ich budu dafiové organy aplikovat’. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az potom,
ked’ budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prislusnych organov.
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Zaruky
Spoloénost’ neposkytla v roku 2022 a 2021 ziadne zaruky.
Investi¢né a zmluvné zavizky

Celkova vyska investi¢nych zavizkov k 31. decembru 2022 je 852 tis. € (31. december 2021: | 097 tis. €), z toho zavizky
na nakup dlhodobého hmotného majetku predstavuju 852 tis. € (31. december 2021: | 097 tis. €) a zdvdzky na ndkup
dlhodobého nehmotného majetku predstavuju 0 tis. € (31. december 2021: 0 tis. €).

Ostatné kontroly

V Spolognosti prebiehaju rozne kontroly zo strany 3tatnych organov. Napriek tomu, Ze Spolognost’ nedokaze vylucit,, Ze
niektoré konania odhalia nepresnosti v jej éinnosti, na zaklade ktorych by Spoloénost’ mohla byt sankcionovana, vedenie
Spoloénosti nedokéaze odhadnit’ dopad tychto konani. Z tohto dévodu nebola v iétovnej zavierke k 31. decembru 2022
vytvorena Ziadna rezerva.

Environmentilne zaviizky

Cinnost’ Spolognosti ovplyvituje riziko vzniku zavizkov suvisiacich so znegistenim Zivotného prostredia a vzniku
nakladov spojenych s odstranenim tohto znelistenia. Spolognost’ v siidasnosti vykonava vyznamné sanalné prace
zamerané na odstranenie zne€istenia spdsobeného jej Einnost'ou v minulosti. V sivislosti s odstrafiovanim ekologickej
zat'aze Spolo¢nost’ k 31. decembru 2022 vytvorila rezervy na pravdepodobné a vyZislitel'né naklady (vid’ bod 26). Vedenie
Spoloénosti je presvedéené, Ze tieto rezervy budi dostatoéné na uspokojenie poziadaviek vyplyvajicich z potreby
odstranit’ ekologicku zataz? vychadzajic z odhadovanej ekologickej zat'aze, aviak budice legislativne zmeny alebo
rozdiely z odhadovaného a skuto&ného stavu znegistenia by mohli spdsobit’ prehodnotenie tychto odhadov.

1. Zostavenie individudlnych finanénych vykazov
Individualne finanéné vykazy na stranach 1 az 42 podpisali diia 14. jula 2023

v mene predstavenstva:

Hannes Piischel Cécile Morenas

Clen predstavenstva Clenka predstavenstva



